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AKTI SO-e 
           
 
                           Na osnovu člana 30. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04, 42/05 i 118/05), i člana 26. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten 
Opštine Ugljevik,, broj 6/05, 4/07 i 4/08),  Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana  
29.04.2009. godine donosi  
 
 
 

ODLUKU 
O  USVAJANJU STRATEGIJE RAZVOJA OPŠTINE UGLJEVIK 2008.-2012. – STRATEŠKI 

PLAN  
 
 

 
Član 1. 

 
 
          Usvaja se Strategija razvoja Opštine Ugljevik 2008.-2012. – Strateški plan.  
 
 

Član 2. 
 
 

        Strateški plan iz člana 1. je sastavni dio ove Odluke.  
 
 

Član 3. 
 
 

       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik“.      
 
 
  
 
     
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                      PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK                    
Broj: 022-12/09                                                                                   Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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R E P U B L I K A    S R P S K A 
OPŠTINA UGLJEVIK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

S T R A T E G I J A 
RAZVOJA OPŠTINE UGLJEVIK 

2008. – 2012. 
STRATEŠKI PLAN 

 
 

 
 

 
USMJERENO NA REALIZACIJU  

STRATEŠKE VIZIJE 
KONTINUIRANO POBOLJŠAVANJE  

USLOVA ŽIVLJENJA LOKALNOG STANOVNIŠTVA SA 
STRATEŠKOM  MISIJOM 

DA 
                          Opština Ugljevik je moderna regionalno i evropski  
                    orjentisana lokalna zajednica sa značajnim potencijalima  
               u kvalitetnoj radnoj snazi, proizvodnji uglja i električne enrgije,     
              voćarstvu, preduzetnički orjentisana, sa partnerskom i efikasnom     
          lokalnom samoupravom, angažovanim mjesnim zajednicama, preduzećima,    
                     javnim ustanovama i NVO, sa težnjom ka punoj zaposlenosti u  
                           održivoj privredi, prostorno i ekološki uređena i sa   
                                    nastojanjem za stalnim povećavanjem kvaliteta  
                                     življenja svih građana koji žive na području 
                                                        OPŠTINE UGLJEVIK 
 
                                                       Ugljevik,  2008. godine 
 

 
 

STRATEŠKI PLAN 
RAZVOJA OPŠTINE UGLJEVIK 2008. do 2012. 
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1. UVOD 
 
            Strategiju razvoja opštine Ugljevik u periodu 2008. - 2012. godine, kao ključnog razvojnog 
dokumenta lokalne zajednice, čine strateški i operativni ciljevi u funkciji unapređivanja životnog i 
poslovnog ambijenta lokalnog stanovništva i poslovnih subjekata. 
            Osmišljavanje, iskazivanje i plan implementacije i kontrole ostvarivanja ključnih procesa 
usmjerenih na optimalno kombinovanje snaga i slabosti raspoloživih resursa, sa prilikama i 
prijetnjama iz okruženja, predstavlja stratešku orjentaciju u naredne četiri godine, koja će 
doprinijeti realizaciji postavljene vizije razvoja  opštine Ugljevik. 
            Ovaj strateški plan je pisani iskaz utvrđene razvojne strategije, na kome će se zasnivati   
politika razvoja Opštine, odnosno operativna realizacija strateških opredjeljenja, kroz donošenje 
odgovarajućih odluka, godišnjih budžeta i drugih akata i instrumenata lokalne samouprave opštine 
Ugljevik do 2012. godine. 
            Osnovu utvrđene strategije čine raspoložive komparativne prednosti, kao snaga resursa i 
uvažavanje realnosti okruženja sa očekivanim rizicima. 
           Opština Ugljevik je sa 170 km2 i 17.000 stanovnika mala jedinica lokalne samouprave ( u 
Republici Srpskoj na 30. mjestu po broju stanovnika i na 48 mjestu po površini) zbog čega se 
utvrđena strategija razvoja  zasniva na manjem broju strateških pravaca. Proizvodnja struje na bazi 
uglja i poljoprivreda u kojoj dominantno mjesto ima voćarstrvo, su dva strateška pravca zasnovana 
na raspoloživim prirodnim i stvorenim resursima, kao i tradiciji u ovim djelatnostima. 
           Prioritetna podrška lokalne samouprave ovim djelatnostima obezbjediće odgovarajuće 
impulse i za razvoj drugih djelatnosti, a time i za zapošljavanje  i samozapošljavanje, što će uz 
izgradnju privredene, komunalne i ostale prateće infrastrukture doprinijeti  poboljšavanju ukupnog 
kvaliteta življenja lokalnog stanovništva kao osnovnog strateškog cilja. 
           U procesu definisanja i utvrđivanja strategije razvoja Opštine, primjenjena je metodologija 
Svjetske banke koja se primjenjuje u Evropskoj uniji u vidu participativnog i faznog planiranja, sa 
partnerskim učešćem javnog i privatnog sektora i fokusiranjem na ključne razvojne ciljeve i 
pravce. 

          Za prioritetne pravce ( proizvodnju struje na bazi uglja i poljoprivredu) su od  
strane kompetentnih stručnih institucija urađene posebne studije o kojima je vođena i posebna 
javna rasprava sa organizovanjem stručnih okruglih stolova, radionica i drugih oblika učešća svih 
zainteresovanih aktera. 

    Prijedloge i sugestije učesnika u kreiranju strategije i javnoj raspravi,   
čije argumenate  SWOT analiza nije iskazala kao prioritete, nije bilo moguće prihvatiti kao 
stratešku orjentaciju, zbog čega se ova strategija ne zasniva na 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRATEŠKI PLAN 
RAZVOJA OPŠTINE UGLJEVIK 2008. do 2012. 

______________________________________________________________________________ 
 

konsenzusu, nego na kompromisima. Osnovu kompromisa čine navedene prirodne i stvorene 
komparativne prednosti i uvažavanje činjenice da u ruralnim  
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seoskim uslovima živi 75% , a od proizvodnje struje na bazi uglja egzistenciju obezbjeđuje još 
15% stanovništva. 
         Sastavni dio ovog strateškog plana su razvojni programi kao okviri za konkretne razvojne 
projekte kapitalni budžet Opštine za period na koji se plan odnosi, dokumenti i izvodi iz studija 
koji su od uticaja na  utvrđenu strategiju. 
        Planom su utvrđene osnovne smjernice za njegovu implementaciju, monitoring i evaluaciju, 
sa odgovarajućim instrumentima za praćenje realizacije i ažuriranja plana u slučaju potrebe. 

 
 
 
 

2. UČESNICI U IZRADI STRATEGIJE 
 
 
 
 

 
 
 

             Pored navedenih osnovnih učesnika, u izradi strategije svoj doprinos su dali i stručni 
konsultanti, lokalne NVO i veći broj kompetentnih rezidenata lokalne zajednice. 
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3. METODOLOGIJA 
 

 
 

             Pri utvrđivanju strategije primjenjena je metodologija  koju praktikuje Svjetska banka i 
koja se koristi kod većine zemalja Evropske unije. 
            U osnovi ove metodologije je participacija javnog, privatnog i nevladinog sektora u 
partnerskom odnosu, sa jedne strane i usmjeravanje pažnje na ključne strateške ciljeve i razvojne 
pravce, kroz izbor razvojnih prioriteta i razradu implementacije sa identifikacijom određenog broja 
programa kao okvira za konkretne razvoje projekte koje će Opština podržavati, sa druge strane. 
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              U organizacionom pogledu, na osnovu inicijative KPOR-a za pristupanje izradi strateškog 
plana, Skupština opštine je donijela Odluku o tome, kojom je utvrdila određena prava i obaveze 
načelnika Opštine u pripremi strateškog plana za naredni period. 
             Projektni tim uz savjetodavnu ulogu KPOR-a, definisao je potrebu izrade posebnih studija 
razvoja proizvodnje struje na bazi uglja i poljoprivrede od strane kompetentnih institucija, kao 
ključnih razvojnih pravaca u kojima Opština ima ključne prirodne i stvorene resurse, odnosno 
komparativne prednosti u odnosu na okruženje. O navedenim studijama razvoja organizovana je 
posebna javna rasprava kroz okrugle stolove, radionice i druge oblike učešća javnog, privatnog i 
nevladinog sektora. Zaključna viđenja proizašla iz ovih studija ugrađena su u strateški plan  kroz 
SWOT analizu, zajedno sa ostalim identifikovanim snagama i slabostima resursa, odnosno 
prilikama i prijetnjama iz okruženja. Kod izbora SWOT kombinacija dominantno mjesto je dato 
razvojnoj kombinaciji snaga resursa sa prilikama iz okruženja (kombinacija S,O,) uz uvažavanje i 
odbrambene strategije kroz kombinaciju  snaga resursa sa prijetnjama iz okruženja (kombinacija 
S,T,). 
             Na osnovu izvršene analize resursa i okruženja i strateškom vizijom iskazanog željenog 
poboljšavanja lokalnog životnog i poslovnog ambijenta, definisana je misija lokalne samouprave u 
narednom periodu.  
             Vizija razvoja utvrđena za razvojnu strategiju Opštine u prethodnom periodu, 
poboljšavanje uslova življenja i zapošljavanje kao vodilja, ostala je neizmjenjena, kao jednom 
utvrđeno dugoročno i trajno opredjeljenje. 
            Analizom su identifikovana, a javnom raspravom potvrđena dva strateška cilja i to: 
unapređenje lokalnog životnog i poslovnog ambijenta i zapošljavanje lokalnog stanovništva kroz 
podršku lokalne zajednice privrednom razvoju. Iz navedenih strateških ciljeva  i analizom 
identifikovanih komparativnih prednosti, proizašla su dva ključna strateška pravca razvoja i to: 
proizvodnja struje na bazi uglja i poljoprivreda sa akcentom na voćarstvo. U skladu sa uobičajenim 
dobrim iskustvima iz teorije i prakse većine evropskih i drugih lokalnih zajednica, definisani su 
operativni ciljevi sa pripadajućim vremenskim određenjem. 
           U skladu sa utvrđenim strateškim i operativnim ciljevima, utvrđen je i određeni broj 
razvojnih programa, kao okvira za operativne projekte neposrednih 
nosilaca razvoja, koje će Opština u implementaciji strateškog plana prioritetno podržavati. Kao 
prethodnica instrumentima implementacije strateškog plana utvrđen je kapitalni budžet za naredni  
četverogodišnji period. 

Okviri za implementaciju sadrže prijedlog najznačajnijih mjera i 
instrumenata, počev od navedenog četverogodišnjeg kapitalnog i godišnjih budžeta, 
pa do definisanja odgovarajućih odluka i drugih akata Skupštine i načelnika Opštine u naredne 
četiri godine. 
               Evaluacija i ukupan kontroling delegirani su načelniku Opštine, kao izvršnom dijelu 
lokalne samouprave, uključujući i procjenu potreba predlaganja izmjena strateškog plana ako se 
tokom perioda implementacije pojave. 
               Zbog različitih interesa izraženih u javnoj raspravi od strane učesnika iz prioritetnih i 
neprioritetnih djelatnosti, ovaj strateški plan se ne zasniva  
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na konsenzusu, nego na kompromisima u kojima dominira važnost postojeće realnosti da u 
ruralnim-seoskim uslovima u kojima je poljoprivreda prioritet, živi oko 3/4 lokalnog stanovništva, 
kao i da oko 15% stanovništva svoju egzistenciju ostvaruje kroz proizvodnju struje na bazi uglja, 
odnosno radu Rudnika i TE Ugljevik, kao dominantnog privrednog subjekta i dominantnog 
poreskog obveznika. U sklopu toga, uz opšte nastojanje da se strategija razvoja Opštine zasniva 
isključivo na objektivnim ekonomskim kriterijima, jedan od kompromisa je i uvažavanje postojeće 
realne društvene stvarnosti, prije svega u pogledu razvojnih viđenja vodećih interesnih grupa, 
naročito kod prioriteta operativnih ciljeva. Imajući u vidu da se kroz to može očekivati veća 
angažovanost aktera u implementaciji, očekivati je pozitivne efekte takvog kompromisa. 

 
 
 

4. SOCIO-EKONOMSKI PREGLED OPŠTINE UGLJEVIK 
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              Opština Ugljevik se nalazi u sjeveroistočnom dijelu Republike Srpske i BiH, na 
obroncima planine Majevice, orjentisana prema semberskoj ravnici. 
              U devetnaest naseljenih mjesta, na prostoru od 170 km2, organizovanih u 25 mjesnih 
zajednica, živi 17.000 stanovnika.  Naselje Ugljevik sa nešto više od 4.000 stanovnika je jedino 
naselje sa izraženim elementima urbanog karaktera. Ostala naselja su sela sa visokim nivoom 
osnovne privredne i komunalne infrastrukture obezbjeđene u toku realizacije važećeg strateškog 
plana Opštine. 
              Umjereno kontinentalna klima, dobar južnoevropski obim i raspored padavina, nadmorska 
visina sa prosjekom od 250 mnm i dominacija brdsko-brežuljkastog reljefa, su prirodne osobine 
koje su vijekovima opredjeljivale lokalno stanovništvo na voćarstvo, a naročito proizvodnju šljive. 
Proizvodnja 
uglja ima takođe tradiciju više od 100 godina, a proizvodnja struje na bazi uglja oko dvadeset 
godina. 
             Rudnik i Termoelektrana snage 300 megavata su dominantan privredni subjekt, uz koji su 
se do potrebnog nivoa razvijale ostale, uglavnom uslužne djelatnosti. Obrazovne usluge sa 
osnovnim i srednjoškolskim nivoom, osnovne primarne zdravstvene usluge, kulturne i sportske 
usluge, građevinske, trgovačke, ugostiteljske, bankarske, zanatske, komunalne, administrativne i 
druge usluge uglavnom zadovoljavaju lokalne potrebe, a neke su dostigle i maksimalan nivo koji 
obezbjeđuje racionalnost lokalnog karaktera. 
            Ljudski resurs i pored formalnog statusa opštine kao izrazito razvijene lokalne zajednice i 
brojnosti kvalifikovane radne snage za jedan broj djelatnosti, nema u mogućoj mjeri ulogu 
osnovnog resursa, prije svega zbog nepreduzetničkog mentaliteta i dominacije tehničko-
tehnoloških kadrova bez izraženih menadžerskih osobina. Poslednjih godina pojavljuje se talas 
mladih kadrova obrazovanih za menadžerske poslove, koji  prijavljivanjem zajednici za 
zapošljavanje  pokazuje da se nedovoljno snalazi, bar u početnom periodu, odnosno da je 
nepreduzetnički mentalitet još uvijek prisutan. 
           Postojanje velikog broja dobrih inžinjera, tehničara i majstora za različite poslove je 
potencijal koji će uz formiranje kompetentnih preduzetnički 
orjentisanih i osposobljenih menadžera, ljudskom resursu obezbjediti ključno mjesto tek u 
dogledno vrijeme. Na isti način će se promjeniti i odnos uticaja na kreiranje uslova življenja 
lokalnog stanovništva u kojem tradicionalno dominiraju kadrovi iz obrazovanja umjesto iz 
Rudnika i TE, kako bi bilo logično i zbog brojnosti i zbog materijalnog doprinosa stvaranju tih 
uslova. 
          Zbog nedostatka sigurnih podataka proisteklih iz popisa stanovništva  ukupno socio-
ekonomsko  iskazivanje vezano je za procjene, jer je poslednji verifikovani popis iz 1981. godine i 
neverifikovani iz 1991. godine, u uslovima 
brzih promjena  nastalih u međuvremenu, kao i posledica minulog rata, manje pouzdan i od samih 
procjena. U takvim uslovima pri analizi resursa nužno je to imati u vidu, zbog čega su i rađene 
posebne studije u prioritetnim djelatnostima proizvodnje struje na bazi uglja i poljoprivredi. 
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5. STRATEŠKI RESURSI OPŠTINE UGLJEVIK 
 

             Opština Ugljevik ima prirodne i stvorene resurse koji imaju različit strateški značaj za 
razvoj Opštine. 
            Prirodni strateški resursi Opštine su: 
             - 170 km2 kultivisanog zemljišta od kojih je većina pogodna za poljoprivredu i šumarstvo, 
             -  povoljnu nadmorsku visinu za različitu floru i faunu,   
             -  povoljne klimatske uslove umjerene kontinentalne kline, 
             -  povoljan raspored atmosferskih padavina i vodni režim i 
             -  bogatstvo ugljem kao neobnovljivim privremenim prirodnim resursom  
čijim iskorišćenjem se mogu stvoriti uslovi za savremeno iskorišćenje naprijed  
navedenih prirodnih resursa koji su trajnog karaktera. 
             Stvoreni strateški resursi Opštine su: 
              - 17.000 stanovnika koji su u mogućnosti brzo se prilagođavati promjenama u načinu 
korišćenja resursa i  promjenama iz okruženja, 
              -   izgrađeni kapaciteti Rudnika i Termoelektrane Ugljevik kojima je  
omogućeno korišćenje uglja kao prirodnog resursa, 
              -   izgrađenost komunalne i druge privredne i prateće infrastrukture koja  
doprinosi aktivnom korišćenju poljoprivrednog zemljišta kao trajnog prirodnog resursa, 
              -  usitnjeni ali brojni kapaciteti za primarnu poljoprivrednu proizvodnju naročito u 
voćarskoj proizvodnji i 
              -    tradicija i iskustva u poljoprivrednoj proizvodnji i rudarstvu. 
              Pored navedenih strateških, Opština ima i značajne prateće resurse, naročito stvorene, koji 
će u realizaciji utvrđene strategije neposredno i kroz  sinergetske efekte doprinositi rezultatima 
ukupnog razvoja Opštine. 
              Ekstenzivnost i nespecijalizovanost usitnjenih poljoprivrednih proizvđača je istovremeno i 
značajna slabost, ali kroz očuvanost tradicije proizvodnje zdrave hrane i snaga poljoprivrednog 
resursa, imajući u vidu da je u budućnosti perspektiva, ili u krajnje intenzivnoj tržišno orjentisanoj 
poljoprivrednoj proizvodnji sa visokim prinosima, ili u ekstenzivnoj, tradicionalnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji sa niskim prinosima i visokim cijenama zdrave hrane. 
              Postojeći nivo razvijenosti različitih uslužnih djelatnosti neće ometati i usporavati razvoj 
strateških prioriteta i uz poljoprivredu će biti značajan recipijent radne snage, prvenstveno kroz 
samozapošljavanje kao najsigurnije održivo početno angažovanje i zapošljavanje lokalnog 
stanovništva. 
              Komparativne prednosti strateških resursa, uz podršku ostalih, su snage resursa, koje su u  
kombinovanju sa prilikama iz okruženja opredjelile utvrđenu razvojnu strategiju opštine Ugljevik 
do 2012. godine. 
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5. 1. Mreža osnovne infrastrukture 
 
 
 

 
 
 

 
 
           Mreža  asvaltiranih lokalnih puteva u dužini od 100 
km1 , raspoređena je na    području cijele Opštine i povezuje 
sva naseljena mjesta sa sjedištem Opštine i međusobno u 
dobrom je stanju jer je uglavnom rađena prethodnih godina. 
            Magistralni put M-18 kroz sjedište i teritoriju 
Opštine (Bijeljina-Tuzla) ima pravac sjeveroistok prema 
jugozapadu, a regionalni put R-459 (Brčko-Zvornik) 
sjeverozapad prema jugoistoku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           Vodosnabdjevanje svih naseljenih mjesta 
obezbjeđeno je lokalnim vodovodima, od kojih je 14 
izgrađeno u poslednjih osam godina. 
           Kapaciteti zadovoljavaju tekuće lokalne potrebe 
vodom za piće u narednih dvadest godina.                        
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6. STRATEŠKI OKVIRI IZ OKRUŽENJA 

 
                Opština Ugljevik je jedinica lokalne samouprave pod administrativnim ingerencijama 
Republike Srpske i BiH. Opština je član regionalne zajednice Drina-Sava-Majevica, koja je 
verifikovani evroregion, ali bez određenog uticaja na razvojna opredjeljenja svojih članica. U 
skladu sa stavovima Vlade Republike Srpske, opština Ugljevik nije član  regiona Sjeveroistočne 
BiH - Tuzla koji se poslednjih godina na različite načine promoviše i želi nametnuti, a tine ni pod 
uticajem strateških okvira ovog regiona. Uticaji EU kroz mehanizme o stabilizaciji i pridruživanju 
realizuju se indirektno preko BiH i Republike Srpske, zbog čega  usklađivanje lokalne razvojne 
strategije ima smisla vršiti 
samo sa okvirima Republike Srpske i u prenijetim nadležnostima sa okvirima na nivou BiH. 
Sagledavanje i uvažavanje strateških okvira iz okruženja nužno je u analizi okruženja i mogućoj 
sinergiji, odnosno konfliktnosti u uslovima usklađenosti ili suprostavljenosti lokalne strategije, 
strategiji dominantnog okruženja. Iz tih razloga pri izradi razvojne strategije opštine Ugljevik 
vodilo se računa naročito o : 
               - Strategiji integrisanja BiH u EU (naročito u pitanjima energije i poljoprivrede). 
               - Strategiji EBRD za BiH (naročito u pitanjima razvoja privatnog sektora, strukturne i 
institucionalne reforme i regionalizacije). 
               -  Razvojnoj strategiji BiH (naročito u održavanju makroekonomske  
stabilnosti). 
               - Strategiji razvoja MSP u RS i BiH (naročito u pogledu usklađenosti administrativnog 
okvira sa preporukama EU i povećanja njihove konkurentnosti). 
               -  Strategiji razvoja lokalne samouprave u BiH (naročito u pogledu  
suštinske institucionalne i fiskalne deventralizacije i mjera  za uvođenje profesionalnog, 
kompetentnog vođstva lokalne samouprave). 
              -  Ekonomskoj politici Republike Srpske u narednim godinama (naročito u pogledu 
makroekonomske stabilnosti, reforme javne sektora privrede i administrativne regulative kao 
okvira za povoljniji tržišni ambijent za investiranje i održivi privredni rast), 

-  Strategiji  razvoja poljoprivrede u Republici Srpskoj u cjelosti i 
              -  Zaključaka studija razvoja poljoprivrede i  razvoja rudarstva i energetike na području 
opštine Ugljevik. 
             Postojeći administrativni okvir u uslovima procedura oko pridruživanja BiH u EU, u 
narednim godinama će realno imati i veliki broj i krupnih promjena, prije svega u pogledu 
uvažavanja evropskih standarda  u javnim poslovima  i ekonomskom ambijentu, što su 
istovremeno i najveće šanse i prijetnje iz okruženja u planiranom razvoju Opštine. 
             Izvjesnost brojnih i krupnih promjena koje će BiH i Republika Srpska iz navedenih 
razloga, manje ili više voljno prihvatati i preuzimati, SWOT analizom se uz identifikaciju 
potencijalnih rizika isti svode na razumno prihvatljiv nivo kroz poznate metode i modele 
upravljanja rizicima. 
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7.  S W O T   ANALIZA RESURSA I OKRUŽENJA 

 
 

 
7. 1.  Šematski prikaz primjenjene SWOT metodologije 
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7. 2. Izbor strateške razvojne kombinacije 
 
             Opština Ugljevik je prema važećim kriterijima nivoa razvijenosti lokalnih zajednica u 
Republici Srpskoj izrazito razvijena opština. 
                Po istim kriterijima,  opština Lopare kao dio neposrednog okruženja je izrazito 
nerazvijeno  područje, a opština Bijeljina razvijeno.  
                U uslovima privredne mono strukture u opštini Ugljevik u kojoj dominira subjekt čiji se 
rad  zasnivva na neobnovljivom - privremenom resursu uglja i diskutabilnosti utvrđenih 
parametara za mjerenje nivoa razvijenosti opština, za opštinu Ugljevik je primjerena strateška 
kombinacija brzog razvoja usmjerena na snage resursa i prilike iz okruženja. 
                 Strateška kombinacija odbrambene strategije snaga resursa sa prijetnjama iz okruženja 
neprimjerena je iz najmanje dva razloga i to:  
                 - Neobnovljivi resurs uglja je privremen i uz „zatvorenost sistema“ kao redovnu 
specifičnost energetskih kapaciteta ne obezbjeđuje kontinuirani razvoj  Opštine i nakon  
iscrpljivanja uglja i 
                 -  Opština Ugljevik je u pogledu stanovništva i površine mala i sa  
tradicijom gravitiranja u korist susjedne Bijeljine. 
                 Strategija brzog razvoja kroz kombinaciju snaga resursa sa prilikama iz okruženja uzima 
se kao primarna, a ostale kombinacije kao pomoćne, zbog čega su u SWOT matrici strateškog 
izbora, na osnovu analizom identifikovanih snaga i slabosti resursa i prilika i prijetnji iz okruženja, 
utvrđene  sve četiri moguće razvojne kombinacije, od kojih je primarna (S, O,) kombinacija.    
 
 

7. 3. Sistematizacija osobina resursa i okruženja 
 
7. 3. 1. Osobine resursa 
 
           S   N   A   G   E                                                S   L   A   B   O   S   T   I       

 
LJUDSKI  RESURS 

- Brojnost inžinjera i tehničara                                   -  Nedostatak preduzetničke hrabrosti 
- Stručna osposobljenost zemljoradnika                        -  Statično tržište rada   
- Prilagodljivost stanovništva promjenama              -  Osposobljenost za pogrešne djelatnosti 
- Brojno stanovništvo na radu u inostranstvu            -  Starosna struktura i natalitet 
- Tradicija u rudarstvu i poljoprivredi 
-  

PRIRODNI RESURSI 
       -     Istražene i neistražene zalihe uglja                           -  Neobnovljivost uglja kao resursa 
       -     Umjerena kontinentalna klima                                       -  Konfiguracija i agropedologija 
       -     Raspored i količina padavina                                            za krupna gazdinstva sa savremenom, 
       -     Ukupnost prirodnih uslova pogodnih                                intenzivnom, ratarskom proizvodnjom    
              za voćarstvo- naročito proizvodnju šljive                  -  Geografski položaj Opštine  
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STVORENI MATERIJALNI RESURSI 

 
   -  Izgrađenost kapaciteta Rudnika i TE                  -  Stepen amorzizovanosti kapaciteta RiTE  

        -   Izgrađenost osnovne komunalne i privredne      -  Izgrađenost i opremljenost ostalih 
            infrastrukture na području Opštine                      poslovnih subjekata za mali biznis 
        -  Izgrađenost pratećih neprivrednih objekata      -  Ekstenzivno  korišćenje postojećih resursa  
        -  Prilagodljivost postojećih resursa osim RiTE  -  Rudarsko zemljište za rekultivaciju 
        -  Izgrađ.kapac. za sport. kult. seos. i rekr. turiz. 
 

RESURSI PO DJELATNOSTIMA 
 

Rudarstvo i energetika                         
        - Ispitane i potvrđene količine uglja                      - Neobnovljivost-privremenost resursa uglja  

-  Postojanje nedovoljno istraženih ležišta           -  Stepen amortizovanosti kapaciteta RiTE 
       -  Izgrađeni rudarski kapaciteti i tradic.             -  Odnos jalovine i uglja i prisustvo sumpora 
       -  Izgrađeni termoenergetski kapaciteti                  -  Nerekultivisano rudarsko zemljište 
       -  Sirovine za cement i građevinske proizvode         -  Zatvorenost sistema za prateće djelatnosti 
 

Poljoprivreda 
      - Zemljišni, klimatski i drugi prirdni uslovi     - Nedostatak prerađivačkih kapaciteta 
           za voćarstvo, naročito proizvodnju šljive            - Neosposobljenost za izvoz tržišn. viškova 
       -  Tradicija u proizvodnji  zdrave hrane                     - Ekstenzivnost bez  specijalizacije  
       -  Izgrađenost infrastrukture u selima                     - Usitnjenost posjeda 
       -  Ravnomjerna naseljenost sela                                      - Neispitanost kvaliteta zemljišta, 
       -  Privrženost građana na privremenom radu              neobezbjeđenost navodnjavanja i zaštite od  
           u inostranstvu selima iz kojih potiču                       poplava naročito u riječnim dolinama 
 

Neprioritetne-prateće djelatnosti 
     -  Visok nivo putne i saobraćajne povezanosti          -  Usmjerenost na trgovinu i ugostiteljstvo 
        između naseljenih mjesta i sa okruženjem              - Nedostatak preduzetničke hrabrosti, klime 
      -   Nivo i raspoređenost infrastrukture                        i mentaliteta za nove  djelatnosti 
      -   Nivo djelatnosti sporta i kulture                           - Nedostatak adekvatne promocije resursa 
 
          

FINANSIJSKI RESURSI 
 

     -  Propisima utvrđene lokalne naknade RiTE           -  Nedostatak lokalnog revolving fonda 
     -  Plate kod 20% zaposlenog stanovništva                 -  Nedostatak lokalnog garantnog fonda 
     -  Sredstva od 10%  zaposelenih u inostranstvu        -  Tradiciolna usmjerenost na BN trgovinu 
      -   Godišnji budžet Opštine od  10 miliona KM         -  Nedostatak lokalne veletrgovine 
      -   Tržišni viškovi šljive, mlijeka i drugih         -  Visoke kamate na komercijalne kredite 
           poljoprivrednih proizvoda                                  - Nedostatak lokalnih krupnih investitora 
      -   Građevinske i druge usluge u okruženju                     
      -   Razvijeno finansijsko-bankarsko tržište  
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7. 3. 2. Osobine okruženja 
 
             
           P  R  I  L  I  K  E                                         P  R  I  J  E  T  NJ  E 

 
 

ŠIRE OKRUŽENJE 
 
 

   - Bankarski kapital uz pad kamata                                        - Centralizacija fiskalnog sistema, a  
    - Funkcionalna i fiskalna decentralizacija vlasti        naročito koncesionih naknada 
    - Pristupnost predpristupnim  fondovima EU                  - Odliv mladih kadrova u EUi dr.zemlje 
    - Interes okruženja za energijom i poljoprivredom           - Skupi  ekološki zahtjevi EU 
    - Kapital  građana na privremenom radu u inostranstvu  - Neizgrađenost i turbulentnost poli- 
    - Razvojna opredjeljenja RS i BiH                                               tičko-prvnog i ekonomskog sistema 
                                                                                                             -  Nepovoljne odluke RS i EPS za RiTE 
                                                                                                             -  Dislokacija prljavih i niskoakumula- 
                                                                                                                tivnih industrija iz EU 
                                                                                                             -  Manja ulaganja BiH i RS u poljopriv- 
                                                                                                                redu u odnosu na zemlje u okruženju 
                                                                                                             -  Različite pol.opc. Opštine i RS 
                                                                                                             - Nekontrolisani uvoz poljo-proizvoda 
                                                                                                             - Kriminal i narkomanija 
                                                                                                             - Opšta tržišna i cijenovna kretanja 
  
 
 

NEPOSREDNO OKRUŽENJE 
 
 

   - Zaživljavanje regiona Drina-Sava-Majevica                    - Strategija brzog razvoja Bijeljine         
    - Slabije pozicija susjednih opština Lopare i Teočak    - Strategija brzog razvoja Brčkog 
    - Blizina Tuzle kao tržišta za poljo-proizvode                    
    - Visokoškolske ustanove sa Univerzitetom Bijeljina 
    - Gradska zajednica Bijeljina-Ugljevik-Lopare    
   - Zbrinjavanje otpada na području Bijeljine 
    - Saobraćajno povezivanje Lopara prema Ugljeviku   
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7. 4.   SWOT matrica odabrane razvojne kombinacije ( S, O, ) 
 

            Kombinacija snaga resursa (S) i prilika iz okruženja (O) je kombinacija brzog razvoja, što 
je u analiziranim uslovima Opštine Ugljevik primjereno.  
              Opština Ugljevik jeste po važećim kriterijima u grupi izrazito razvijenih opština u 
Republici Srpskoj, ali bi u  uslovima drugačijeg makro okruženja i ambijenta, sa realnijim 
kriterijima vrednovanja nivoa razvijenosti lokalnih zajednica i poređenjem sa drugim sredinama u 
drugim uslovima opšte razvijenosti, razvijenost opštine Ugljevik bila drugačije i  vrednovana i 
iskazivana.   
              Stoga, pravilo koje je primjereno za velike i stvarno razvijene lokalne zajednice, da u 
svojoj razvojnoj strategiji imaju tri do pet prioriteta i da uvažavaju svoje nerazvijeno lokalno 
okruženje zbog svojih komunalnih, socijalnih i drugih problema prebrzog i prevelikog priliva 
stanovništva iz okruženja, nije i kod opštine Ugljevik primjereno. Nerazvijeni dio lokalnog 
okruženja su opštine Lopare i Teočak, od kojih je Teočak u FBiH i dugoročno usmjeren prema 
Tutli, a Lopare sa poljoprivrednim potencijalom i rezervama uglja čija eksploatacija će u 
budućnosti biti aktuelna, izgradnjom putne i druge infrastrukture doprinose i obezbjeđuju da se 
odliv stanovništva iz Ugljevika u Bijeljini smanji, odnosno eliminiše.  
                Odbrambena strategija opštine Ugljevik je neuputna i u odnosu na Bijeljinu, koja kao 
velika lokalna zajednica, sa znatno većim  resursima, naročito ljudskim, sa tradicijom recipijenta 
nerazvijenog okruženja i sama razvija strategiju brzog razvoja. U odnosu na Brčko sa postojećim 
privilegijama u statusu Distrikta to je još izraženije.  
                 Odbrana u odlivanju ljudskog i finansijskog resursa iz Ugljevika prema Bijeljini i 
Brčkom je jedino moguća kroz strategiju brzog razvoja Ugljevika, prije svega u pogledu stvaranja 
životnog i poslovnog ambijenta do nivoa kojim se to može spriječiti, odnosno razvojna strategija 
privlačnosti Bijeljine i Brčkog neutralisati. U takvim uslovima nije dovoljno razvojnu strategiju 
zasnivati samo na   SWOT kombinaciji snaga resursa sa prilikama iz okruženja, već je nužno 
koristiti i efekte ostalih kombinacija kao pomoćnih, prije svega zbog sinergije efekata i doprinosa u 
realizaciji osnovne (S, O,) kombinacije.   
              Zbog svega toga matricom su date sve kombinacije zajedno, uz centarlno mjesto  
odabrane razvojne kombinacije snaga resursa i prilika iz okruženja (S, O,). 
              Matrica je data u standardnom obliku sa ukrštanjem snaga i slabosti resursa u kolonama. a 
prilika i prijetnji iz okruženja u redovima. 
               Razvojna kombinacija snaga resursa sa prilikama iz okruženja opredjelila je strateške 
pravce i prioritete u razvoju Opštine  u narednom periodu, koji su sa njom i konzistentni jer su u 
mogućnosti najviše doprinijeti ostvarenju strateških ciljeva i vizije, a svojim realizovanjem 
doprinose i bržem razvoju ostalih neprioritetnih djelatnosti.  
               SWOT matrica strateškog izbora je : 
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                 R E S U R S I 
                         
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OKRUŽENJE 

           SNAGE  (S)   
 
1. Brojnost inžinjera i tehničara,  
 stručna osposobljenost zemljoradn.,    
  prilagodljivost stanovništva pro-  
  mjenama i brojno stanovništvo na 
  privremenom radu u inostranstvu.   
2. Zalihe uglja, umjerena kontinentalna  
  klima, raspored i količina padavina  
  i prirodne pogodnosti za voćarstvo.    
3. Izgrađeni kapaciteti RiTE, izgra- 
  đena osnovna privredna i komunalna  
  infrastruktura, izgrađenost pratećih 
neprivrednih objekata i prilagodljivost  
resursa osim RiTE. 
4. Tradicija u poljoprivredi , rudar-stvu i 
energetici, ravnomjeran razvoj, naseljenost i 
raspoređenost infrastrukture po naseljima. 
5. Postojeći poreski i neporeski prihodi, plate 
zaposlenih, doznake iz inostranstva i tržišni 
voškovi struje i u poljoprivredi uz razvijeno 
bankarsko tržište kapitala. 
6. Postojanje nus sirovina za cement i 
građevinske materijale na Rudniku 

    SLABOSTI   (W) 
 
1. Nedostatak preduzetničke hrabrosti,  
 statično tržište rada, osposobljenost  
 za pogrešne djelatnosti, starosna    
 struktura i natalitet.   
2. Neobnovljivost uglja, konfiguracija  
  i agropedologija za krupna poljopriv- 
  redna gazdinstva za ratarstvo. 
3. Amortizovanost kapaciteta RiTE,  
  odnos jalovine i uglja, zatvorenost  
  sistema RiTE za razvoj pratećih  
  djelatnosti, opremljenost  ostalih  
  poslovnih  subjekata, ekstenzivna  
  poljoprivreda i nerekultivisana  
  rdarska zemljišta. 
4. Nedostatak prerađivačkih kapaci- 
  teta u poljoprivredi, ekstenzivnost  
  bez spscijalizacije, usitnjen posjed   
  neispitan kvalitet zemljišta i  
  nezaštićenost riječnih dolina od  
  poplava u poljoprivredi.  
 5. Usmjerenost na sitnu trgovinu i   
  ugostiteljstvo, nedostatak hrabrosti,  
  klime i mentaliteta za nove  
  djelatnosti i  promocije resursa. 
 6. Visoke kamate na kredite, tradicio- 
  nalna  usmjerenost  na trgovinu    
  Bijeljina, nedostatk lokalne   
  veletrgovine, lokalnih krupnih  
  investitora i odgovarajućeg    
  revolning i garantnog fonda.    

 
    PRILIKE  ( O ) 
 
1. Pad bankarskih kamata i kapital   
 građana na privr. radu u inostranstvu. 
2. Funkcionalna i fiskalna decentra-  
 lizacija vlasti i razvojna opredjelje- 
 nja RS i BiH.  
3.Interes okruženja za energijom i  
 poljoprivredom i predpristupni   
 fondovi EU.  

   ODABRANA (S, O) 
   KOMBINACIJA 
 
1. Preduzeti mjere kod nadležnih  
 da se održi i poveća proizvodnja  
 uglja i struje, odnosno rad RiTE. 
2. U razvoju poljoprivrede kao    
 strateškog pravca prioritet dati  
 razvoju tržišno orjentisanog  
 voćarstva i odgovarajućip prera- 
 đivačkim kapacitetima, podršci  
 stočarskoj proizvodnji, poboljša- 
 nju kvaliteta i zaštiti zemljiš- 
 od poplava,obezbjeđenju stručnih 
usluga i promociji resursa. 
3. Ostale djelatnosti do mog.nivoa. 

    POMOĆNA  (W, O) 
     KOMBINACIJA 
 
1. U sklopu razvojnih opredjeljenja RS i  
 BiH kroz podršku školovanju  
 poboljšati kvalifikacionu struk- 
 turu i stvarati preduzetniči  
 mentalitet naročito mladih. 
2. Podržati okrupnjavanje poljo-posjeda  
 specijalizaciju i tržišnu usmjere-  
 nost, rekultivaciju radurskih  površ-  
 ina, razvoj veletrgovina i  nerazvije- 
 nih  uslužnih djelatnosti i osnivanje  
 odgovarajućih stručnih agencija.    

    
     PRIJETNJE (T) 
 
1. Centralizacija fiskalnog sistema, odliv 
mladih kadrova, turbulentnost političko-
pravnog sistema, dislokaci-ja prljavih 
tenologija, društveni tret- man poljoprivrede, 
kriminal i narko-manija i tržišno-cjenovna 
kretanja. 
2. Strategija razvoja BN i BČ  

        POMOĆNA (S, T,) 
        KOMBINACIJA 
 
1. Urbanističkim dokumentima obezbje- diti 
povoljne lokacije za održive i ekološki 
prihvatljive djelatnosti. 
2. Podrškom biznisu, sportu i kulturi odvratiti 
mlade od kriminala i narkomanije. 
3. Vlastitim razvojem  životnog i poslovnog  
ambijenta neutralisati 
uticaj strategije BN i BČ.  

    POMOĆNA  (W, T,) 
      KOMBINACIJA 
 
1. Osnivanje lokalnog revolving i garantnog 
fonda. 
2. Promovisati perspektivu Ugljevika, 
razvojna opredjeljenja i realizaciju istih 
tokom čitavog perioda imple- mentacije 
utvrđene razvojne strategije.  
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8. STRATEŠKI CILJEVI I PRAVCI RAZVOJA OPŠTINE 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

8.1. STRATEŠKI CILJEVI 
ZA UNAPREĐENJE LOKALNOG 

ŽIVOTNOG I POSLOVNOG 

1. UNAPREĐENJE  
ŽIVOTNOG I POSLOVNOG AMBIJENTA KROZ 

IZGRADNJU PREOSTALE NEOPHODNE 
INFRASTRUKTURE 

2. ZAPOŠLJAVANJE 
KROZ PODRŠKU PRIVREDNOM 

RAZVOJU  

8. 2. STRATEŠKI PRAVCI 
REALIZACIJE STRATEŠKIH CILJEVA 

1. PROIZVODNJA UGLJA I STRUJE 
   SA POSTOJEĆIM I NOVIM KAPACITETIMA 

2.POLJOPRIVREDNA PROIZVODNJA
PRIORITETNO U VOĆARSTVU  

3. OSTALE DJELATNOSTI 
KOJE VRŠE ZAPOŠLJAVANJE 
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9. OPERATIVNI CILJEVI PO STRATEŠKIM PRAVCIMA 

 
               Operativni ciljevi su konkretizacija strateških pravaca i opredjeljuju programe kao 
okvire za konkretne projekte neposrednih  nosilaca razvoja, odnosno investitora. Operativni ciljevi 
opredjeljuju i prioritete u realizaciji kapitalnog budžeta kao sastavnog dijela ovog strateškog plana 
i drugih operativnih instrumenata u implementaciji plana. 
  
 

9.1. Proizvodnja uglja i struje sa postojećim i novim kapacitetima 
    
              Stanje i mogućnosti postojećih i novih kapaciteta RiTE, odnosno ovog resursa, detaljnije 
su definisani  posebnom Studijom Rudarsko-geološkog fakulteta Beograd, koja predstavlja 
putokaz koji vremenski znatno prevazilazi period do 2012. godine za koji se razvojna strategija 
opštine Ugljevik utvrđuje. Izvod iz Studije nalazi se u prilogu ovog plana. 
                 Na osnovu navedene Studije i analiziranih osobina ovog prirodnog i stvorenog resursa, 
te prilika i prijetnji iz okruženja  koje mogu imati uticaja na ovaj resurs, kao 
      Operativni ciljevi u strateškom pravcu proizvodnje uglja i struje identifikovani su i 
to: 
 
                 1. Finansijska podrška Opštine aktivnostima RiTE na obezbjeđenju potrebnih fizibiliti i 
drugih studija, programa i istražnih radova u rudarstvu, kao i korišćenju nus sirovina za 
proizvodnju cementa i građevinskih materijala. 
                 2. Podrška korektnim aktivnostima RiTE  i korektnim zahtjevima građana na rješavanju 
problema Starog Ugljevika. 
                 3. Iniciranje i podrška aktivnostima i projektima  RiTE na rekulti-vaciji i mogućem 
korišćenju rekultivisanog rudarskog zemljišta. 
                 4. Promocija i kontinuirano isticanje značaja RiTE za Opštinu u svim komunikacijama 
sa organima Republike Srpske i „Elektroprivrede RS“. 
                     

9. 2. Poljoprivredna proizvodnja sa prioritetom u voćarstvu 
        
                  Stanje i mogućnosti prirodnih i stvorenih resursa u poljoprivredi detaljnije su definisani 
posebnom Studijom, od strane kompetentnih autora, koja takođe predstavlja putokaz za vremenski 
period duži od perioda  za koji se  utvrđuje strategija Opštine.  
                  Izvod iz ove Studije takođe se nalazi u prilogu plana. 
                  Na osnovu navedene Studije i analiziranih osobina ovog prirodnog i stvorenog resursa, 
te prilika i prijetnji iz okruženja koje mogu imati uticaja na ovaj resurs, kao 
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Operativni ciljevi u strateškom pravcu poljoprivredna proizvodnja sa prioritetom u 

voćarstvu 
identifikovani su i to : 
                  1. Finansiranje utvrđivanja agropedoloških karakteristika i kvaliteta poljoprivrednog 
zemljišta. 
                  2. U skladu sa agropedološkim karakteristikama poljoprivrednog zemljišta 
obezbjeđenje njegove kalcifikacije. 
                  3.  Podrška zasađivanju plantažnih tržišno orjentisanih voćnjaka. 
                  4.  Podrška izgradnji prerađivačkih kapaciteta u voćarstvu. 
                  5. Podrška tržišno orjentisanim stočnim farmama.  
                  6. Obezbjeđenje stručnih terenskih savjetodavnih usluga. 
                  7. Podrška organizovanoj zaštiti voćnjaka. 
                  8. Podrška prerađivačima i izvoznicima voća.   
 
 
9. 3. Ostale djelatnosti koje vrše zapošljavanje 
 
 
                 Ostale djelatnosti  kada vrše nova zapošljavanja i time doprinose realizaciji strateškog 
cilja zapošljavanje kroz privredni razvoj  podržavaće se kroz realizaciju sledećih operativnih 
ciljeva i to: 
 
                1. Regresiranje kamata na kredite kojima se obezbjeđuje razvoj i zapošljavanje u svim 
djelatnostima. 
                2.   Podrška zapošljavanju kroz dodjelu bespovratnih sredstava nosiocima zapošljavanja. 
                3.   Uređenje postojeće industrijske zone Ugljevik i obezbjeđenje novih pojedinačnih i 
grupisanih poslovnih lokacija sa dodjelom neposrednim investitorima pod prihvatljivim uslovima. 
                4.   Blagovremena obezbjeđenost prostorno-urbanističke dokumentacije. 
                5.  Utvrđivanje investitorima prihvatljivog-stimulativnog nivoa lokal-nih taksa i 
naknada.  
                6.  Obezbjeđenje efikasnosti lokalne uprave i lokalnih javnih preduzeća. 
                7.  Razvoj društvenih djelatnosti primjeren nivou privredne razvijenosti. 
                8.  Partnerski odnos, transparentnost i podrška investitorima, NVO, os-talim subjektima i 
građanima koji doprinose realizaciji utvrđene strategije. 
  
                Utvrđeni operativni ciljevi ( 9. 1. , 9. 2.  i 9. 3.) opredjeljuju i usmjeravaju instrumente 
realizacije strategije i okvirne programe za podršku konkretnim razvojnim projektima investitora 
koji će se prioritetno podržavati u realizaciji utvrđene strategije. 
                Instrumenti za realizaciju plana su osnova implementacije utvrđene strategije. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Broj  4/09                                          S L U Ž B E N I     B I L T E N                                                          Strana   21. 
 
 

STRATEŠKI PLAN 
RAZVOJA OPŠTINE UGLJEVIK 2008. do 2012. 

 
                   
10. IMPLEMENTACIJA I KONTROLING UTVRĐENE STRATEGIJE 
 
                Implementacija utvrđene strategije je faza prerastanja plana u strateško upravljanje. Kao 
i kod svih drugih poslovnih aktivnosti upravljanje obezbjeđuje i realizuje upravljačka struktura 
subjekta na koji se takve aktivnosti odnose.  
                Upravljačku strukturu opštine, kao jedinice lokalne samouprave, po postojećem 
administrativnom okviru, čine njeni organi i to: skupština opštine kao predstavnički i načelnik 
opštine kao izvršni organ.  
                Upravljanje svakim procesom ima svoje opšte zahtjeve i to: KO vrši realizaciju, ŠTA i 
KAKO čini u realizaciji i KAKVI su reazultati u pogledu ostvarivanja postavljenih ciljeva, rokova, 
troškova i efekata. Kao što je u fazi osmišljavanja i utvrđivanja strategije suština da se obuhvate 
ključne stvari i ključna pitanja, u implementaciji je suština, da utvrđena strategija bude vodilja 
kojoj se usmjeravaju sve operativne aktivnosti. To podrazumjeva da u implementaciji nema 
krutosti  pri realizaciji utvrđene strategije. Najčešći  razlog tome su promjene iz okruženja na koje 
nije moguće uticati. 
                Implementacija utvrđene razvojne strategije Opštine obezbjediće se kroz  organizaciju 
implementacije, kapitalni budžet i druge instrumente za realizaciju, monitoring, evalvaciju i druge 
oblike praćenja ostvarenja, kao i ažuriranje strategije u slučaju potrebe.  
 
10. 1. Organizacija implementacije 
    
                 Implementacija utvrđene razvojne strategije nema strogu granicu u odnosu na fazu 
njenog osmišljavanja i utvrđivanja. Formalno je to odluka Skupštine opštine o usvajanju 
Strateškog plana. Javna rasprava, promocija i medijsko predstavljanje pojedinih opredjeljenja iz 
strategije su istovremeno aktivnosti i faze utvrđivanja i faze implementacije razvojnih 
opredjeljenja, jer pored mogućih uticaja na korekcije opredjeljenja pri njihovom konačnom 
usvajanju, imaju i ulogu povećavanja obima kompromisa između aktera u prioritetnim i 
neprioritetnim djelatnostima, obzirom da konsenzus svih nije moguće ni postići. 
                 Analize (ne)uspješnosti implementacije lokalnih razvojnih strategija u zemljama 
Jugoistočne Evrope, koje su vršili kompetentni analitičari EU, artikulisale su njihove preporuke 
čijim uvažavanjem je moguće unaprijediti efikasnost implementacije. 
                  Prva preporuka odnosi se na uspostavljanje kancelarije/referata pri kabinetu načelnika 
opštine, odnosno u sklopu administrativne službe kojom načelnik upravlja, kao operativnog 
izvršioca i koordinatora izvršavanja utvrđene strategije. Preporuka ukazuje da ona ne 
podrazumjeva projekt menadžera koji implementira pojedinačne projekte, već brigu oko realizacije 
utvrđene razvojne strategije kao cjeline, kroz ostvarivanje naročito sledećih zadataka: 
                   - promociju strategije i prioriteta kod  internih i eksternih holdera, 
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                  -  koordinaciju projekata i aktivnosti neposrednih implementatora, 
                  -  koordinaciju usluga lokalne samouprave koje ona inicira, u kojima učestvuje, koje 
neposredno realizuje i koje podržava u funkciji realizacije utvrđene razvojne strategije, 
                  -  dizajniranje sistema monitoringa i evalvacije i praćenje njihove realizacije, 
                  -  pripremu naliza, informacija, izvještaja i preporuka vezanih za  
realizaciju strateškog plana i potrebnih korekcija, 
                  -  vršenje  pojedinih ažuriranja i usklađivanja u slučaju potrebe i 
                  -  obavljanje i drugih radnji koje doprinose efikasnijoj implementaciji  
utvrđene razvojne strategije, informisanja svih aktera, a naročito skupštine i načelnika kao organa 
lokalne samouprave.  
                 Uspostavljanje ove kancelarije/referata je u administrativno-tehničkom pogledu 
realizovano, a u narednom periodu preostaje još i kadrovsko osposobljava-nje sa odgovarajućim 
kompetentnim izvršiocem. 
                 Druga preporuka odnosi se na partnerski odnos javnog i privatnog sektora, čija  
realizacija se ostvaruje kroz module projekta „Ugovor“, koji je Opština uspostavila u saradnji sa 
OSCE BiH. Pri tome ova preporuka podrazumjeva i odgovarajući partnerski odnos u finansijsko-
investicionim aranžmanima. U skladu sa postojećim propisima i ovlašćenjima jedinica lokalne 
samouprave opština Ugljevik će u realizaciji ove preporuke raditi na formiranju lokalnog 
garantnog fonda i lokalnog revolving fonda za podršku investitorima u strateškim prioritetima i 
pribavljanje kapitala kroz emisiju vrijednos. papira.  
                 Treća preporuka ukazuje na potrebu blagovremenog rezervisanja sredstava u budžetima 
Opštine kao osnovnim instrumentima za implementaciju utvrđene razvojne strategije. Ova 
preporuka  je realizovana i u prethodnom periodu jer su u svakom nacrtu godišnjeg budžeta 
Opštine bila rezervisana određena srdstva za kapitalna ulaganja u poboljšavanje lokalnog životnog 
ambijenta sa kratkoročnim efektima, kao i poslovnog ambijenta sa dugoročnim efektima. U cilju 
daljeg unapređivanja primjene ove preporuke za naredni period se utvrđuje i kapitalni budžet za 
period za koji se utvrđuje i strategija, koji će imati ulogu vodilje u kreiranju godišnjih budžeta 
opštine Ugljevik.  
 
10. 2. Instrumenti realizacije strategije 
  
                Osnovni isntrument za realizaciju utvrđene strategije je budžet Opštine u godinama u 
kojima se strategija implementira. Kao vodilja u pripremi godišnjih budžeta u planskom periodu 
utvrđen je kapitalni budžet za isti period.  
                   Kapitalni budžet  je  kao poseban prilog, sastavni dio ovog plana.  
                   Pored budžeta opštine važni instrumenti za realizaciju utvrđene razvojne strategije biće 
i : 
                   - prostorno urbanistička dokumentacija i opredjeljenja Skupštine  
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opštine u narednim godinama, kojom će se doprinijeti realizaciji utvrđene strategije, 
                   -  odluke Skupštine opštine vezane za lokalne takse i naknade kojima će stvarati 
poboljšavanje poslovnog ambijenta i interesa investitora za ulaganja na području opštine Ugljevik, 
                   -  odluke i programi Skupštine opštine o neposrednim kapitalnim i drugim ulaganjima 
u poboljšavanje lokalnog ambijenta usmjerenog prioritetno na utvrđene strateške ciljeve i razvojne 
pravce, 
                   - podizanje nivoa efikasnosti lokalne uprave kroz uvođenje ISO standarda i efikasnosti 
lokalnih javnih preduzeća i ustanova i 
                   - drugi instrumenti Skupštine opštine, Načelnika opštine i drugih rezidenata, 
uključujući i neposredne investitore. 
                    
 
10. 3. Monitoring i evaluacija strategije 
 
               Osnovu upravljanja inplementacijom strategije čini mjerenje stepena ostvarenja ciljeva i 
rezultata  u utvrđenom periodu kroz objektivne  i provjerljive kriterije i pokazatelje. Monitoring 
predstavlja vršenje redovnih provjera realizacije postavljenih ciljeva i postignutih efekata.  
                  Monitoring prema uobičajenoj praksi implementatora EU sastoji se najčešće od 
provjera konkretnih aktivnosti, rezultata i učinaka pomoću kvantitativnih indikatora i opisnom 
kvalitativnom iskazivanju napretka u upravljanju sistemom uključujući i sagledavanje okruženja.  
                 Kriteriji i indikatori koji će se koristiti u provjeri i analizi ostvarivanja rezultata i 
napretka u realizaciji utvrđene strategije i opredjeljivati potrebu određenih korekcija plana su prije 
svega: 
                  - broj novih radnih mjesta  na području opštine Ugljevik po godinama, 
                  - iznos privrednih investicija po godinama koje je finansijski podržala Opština i 
ukupno, 
                  - kretanje broja pravnih lica na području Opštine, 
                  - praćenje broja i strukture nezaposlenih i odnosa sa nivoom zaposlenih, 
                  - poljoprivredna gazdinstva i samostalni privrednici koji su izvršili samozapošljavanje 
sebe i članova svojih porodica, 
                  - kretanje dobiti i prosječnih plata na području Opštine, 
               - pokrivenost teritorije Opštine privrednom, komunalnom i  
društvenom infrastukturom i uslugama kojima se sprečava odlivanje stanovništva iz naseljenih 
mjesta u sjedište Opštine i izvan Opštine, 
                  - efekte smanjivanja lokalnih taksa i naknada na budžet Opštine, 
                  - efekte korišćenja kreditne sposobnosti Opštine u efiksnosti realizacije ili podrške 
realizaciji pojedinih konkretnih projektata. 
                  Provjere realizacije utvrđene strategije prioritetno će se usmjeriti na  strateške ciljeve i 
pravce, a vršiće se i za ukupna kretanja i sve djelatnosti, radi  
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ocjene uticaja razvoja prioritetnih na ostale djelatnosti i promocije rezultata koji povećavaju nivo 
postignutih kompromisa.  
                   Napredak u upravljanju kao aspekt implementacije obuhvatiće naročito monitoring 
sledećih pitanja: 
                   - funkcionisanje kvaliteta i efikasnosti administrativnih i finan-sijskih mehanizama, 
                  -   funkcionisanje samog sistema monitoringa i 
                  -   funkcionisanja promocije realizovanih aktivnosti i projekata. 
                  Sagledavanje pravca i smjera uticaja promjena iz okruženja na implementaciju 
strategije usmjeriće se na promjene propisa, političke promjene i promjene ekonomske i socijalne 
politike, kao i druge promjene u Republici Srpskoj i BiH.  
                   Nosilac monitoringa je kancelarija/referat za implementaciju utvrđene razvojne 
strategije Opštine uz učešće lokalne administrativne službe kao logistike.   
 
 
10. 4. Ažuriranje utvrđene strategije 
 
 
                 Strategiju kao instrument za usmjeravanje ključnih procesa na ključne resurse i rizike 
iz okruženja, nužno je uz monitoring i periodično preispitivati, prije svega u pogledu promjena iz 
okruženja na utvrđene operativne ciljeve i pravace razvoja.  
                     Sagledavanje potreba preispitivanja i ažuriranja utvrđene strategije vršiće se godišnje. 
Potrebe preispitivanja i ažuriranja razvojne strategije će se identifikovati na osnovu pokazatelja iz 
analize implementacije, naročito u strateškim ciljevima i pravcima razvoja. Osnovna praćenja i 
sagledavanja usmjeriće se na promjene u okruženju, prije svega na propise Republike Srpske i 
razvojne instrumente opština Bijeljina i Brčko.  
                      Druga grupa sagledavanja potreba preispitivanja i ažuriranja,  vršiće se kod utvrđenih 
okvirnih programa za usmjeravanje izvedbenih investitorskih projekata, uz preispitivanje svih 
planiranih i implementiranih aktivnosti od uticaja na utvrđene programe za prioritetnu podršku. 
                      Preispitivanje i ažuriranje će se vršiti na osnovu godišnjeg plana kancelarije/referata 
za implementaciju, koji je sastavni dio plana cjelokupne implementacije.  
                      Praćenje i vrednovanje strateških programa obuhvatiće i tekuće projekte investitora 
koji koriste podršku Opštine, radi preusmjeravanja resursa i dodatne podrške programima u kojima 
se implementiraju konkretni investitorski projekti sa najvećim dejstvom na uspješnu 
implementaciju utvrđenih strateških ciljeva i razvojnih pravaca.  
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               O preispitivanju i ažuriranju strateških ciljeva i strateških razvojnih pravaca, vodiće se 
javna rasprava i druge procedure provedene u procesu utvrđivanja razvojne strategije, a kod 
operativnih ciljeva, programa i projekata, vodiće se skraćena procedura izjašnjavanja skupštinskih 
komisija, okruglih stolova i stručnih rasprava prije utvrđivanja  konačnog prijedloga i njegovog 
usvajanja na sjednici Skupštine opštine.       
                 
11.     PROGRAMI ZA PODRŠKU KONKRETNIM PROJEKTIMA 
  
             Ostvarivanje strateških ciljeva i razvojnih pravaca implementiraće se realizacijom 
utvrđenih operativnih razvojnih ciljeva. Implementacija operativnih ciljeva vršiće se naročito kroz 
realizaciju slijedećih 30 razvojnih programa kao okvira za konkretne investitorske projekte koje će 
Opština prioritetno podržavati i to:                             
             1. Program finansijske podrške Rudniku i TE Ugljevik u izradi studija i projekata 
istraživanja i korišćenja resursa kojima raspolaže uključujući i nus sirovine za proizvodnju 
cementa i građevinskih materijala. 
             2. Program podrške korektnim zahtjevima građana i korektnim aktivnosti-ma i projektima 
Rudnika i TE Ugljevik na rješavanju problema Starog Ugljevika. 
             3. Program podrške aktivnostima Rudnika i TE Ugljevik na provođenju rekultivacije 
iskorišćenih površina i ekološkoj zaštiti lokalne sredine. 
             4. Program promocije i kontinuiranog isticanja značaja Rudnika i TE Ugljevik za opštinu 
Ugljevik i neposredno okruženje. 
             5.  Program utvrđivanja agropedoloških karakteristika i kvaliteta poljo-privrednog 
zemljišta na području opštine Ugljevik. 
             6.  Program kalcifikacije poljoprivrednog zemljišta u skladu utvrđenim  
agropedološkim karakteristikama i utvrđenim kvalitetom zemljišta. 
             7.  Program navodnjavanja i zaštite poljoprivrednog zemljišta od poplava. 
             8.  Program obezbjeđenja organizovanih usluga hemijske zaštite voćnjaka. 
             9.  Program obezbjeđenja terenskih stručnih savjetodavnih usluga u  
voćarstvu.   
           10.  Program zasađivanju plantažnih,tržišno orjentisanih voćnjaka na  
području opštine Ugljevik. 
           11.  Program podrške izgradnji prerađivačkih kapaciteta u poljoprivredi. 
           12.  Program podrške izvoznicima tržišnih viškova poljoprivrednih i  
drugih proizvoda sa područja opštine Ugljevik. 
           13.  Program podrške tržišno orjentisanim vlasnicima stočnih farmi na  
području opštine Ugljevik. 
           14.  Program podrške udruživanju poljoprivrednih proizvođača i klasteri-zaciji u 
poljoprivredi, regresiranju kamata, premija i subvencija.                                             
           15.  Program obezbjeđenja stabilnog regresiranja kamata na kredite u razvoj poljoprivrede i 
drugih djelatnosti kojima se obezbjeđuje privredni razvoj, zapošljavanje i samozapošljavanje kao i 
obezbjeđenja sredstava i drugih uslova za osnivanje razvojno-garantnog fonda na području opštine 
Ugljevik. 
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         16. Program direktne podrške zapošljavanju i samozapošljavanju kroz  
dodjelu bespovratnih sredstava nosiocima zapošljavanja na području Opštine. 
           17. Program uređenja postojeće industrijske zone Ugljevik, njenog proširenja i 
uspostavljanje novih organizovano uređenih grupnih i pojedinačnih poslovnih lokacija na području 
opštine Ugljevik.  
           18. Program blagovremenog obezbjeđenja i usvajanja prostorno urbanističke dokumentacije 
u funkciji razvojne strategije Opštine. 
           19. Program obezbjeđenja uslova za organizovano uređenje i održavanje svih  
grobalja na području opštine Ugljevik.  
           20. Program praćenja i svođenja nivoa lokalnih taksa i naknada na najniže u odnosu na 
neposredno okruženje. 
           21. Program praćenja i obezbjeđenja efikasnosti lokalne uprave na nivou  
privlačnom za investitore. 
           22. Program podrške razvoju društvenih djelatnosti do nivoa primjerenog privrednoj 
razvijenosti. 
           23. Program podrške razvoju sportskog, kulturnog, rekreacijskog,seoskog, lovnog i 
ribolovnog turizma na području opštine Ugljevik. 
           24. Program uređenja rijeke Janje kroz naselje Ugljevik. 
           25.Program izgradnje objekata preostale nužne privredne i komunalne infra-strukture n 
području opštine Ugljevik. 
          26. Program uređenja i modernizacije svih ulica u naselju Ugljevik. 
          27. Program toplifikacije naselja Ugljevik i uključivanja u regionalni  
projekt gasifikacije. 
          28. Program stabilne podrške omladinskim projektima stipendiranja  
studenata, sporta, kulture i omladinskog organizovanja. 
          29. Program stabilne podrške borcima, crkvi, porodicama sa troje i više  
djece, penzionerima i socijalno ugroženim stanovniciama opštine Ugljevik.          

30. Program partnerskog odnosa i stabilne podrške lokalnim nevladinim  
organizacijama i udruženjima građana. 
 
         Svih 30 programa je u pogledu finansijske podrške, sadržano u kapitalnom  
budžetu 2008. do 2012. godine. Svi programi su u funkciji ostvarivanja utvrđenih strateških 
ciljenja i doprinose njihovoj realizaciji. Programi opredjeljuju podršku konkretnim investorskim 
projektima i biće kroz godišnje budžete Opštine, odgovarajuće odluke Skupštine i druge 
instrumente za realizaciju utvrđene razvojne strategije  realizovani uz prethodno uobličavanje i 
operativno pisano iskazivanje. 
         Kancelarija/referat za implementaciju utvrđene razvojne strategije će pripremati, analizirati 
realizaciju i vršiti monitoring za svaki od navedenih programa pojedinačno i za sve programe kao 
cjelinu. 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                   PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK                    
Broj: 022-12/09                                                                                   Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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Na osnovu člana 30. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj 101/04, 42/05 i 118/05), i člana 26. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj 6/05, 4/07 i 4/08), Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana 
29.04.2009. godine, d  o  n  o  s  i  
 
 
 
 

O D L U K U 
O USVAJANJU PROGRAMA MJERA OPŠTINE UGLJEVIK ZA UBLAŽAVANJE 

NEGATIVNIH EFEKATA SVJETSKE EKONOMSKE KRIZE 
 
 
 

Član 1. 
 
 

                       Usvaja se Program mjera opštine Ugljevik za ublažavanje negativnih efekata 
svjetske ekonomske krize. 
 
 

Član 2. 
 
 

                        Program mjera opštine Ugljevik za ublažavanje negativnih efekata svjetske 
ekonomske krize je sastavni dio ove Odluke. 
 
 

Član 3. 
 
 

                         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u  „Službenom 
biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
 
       R E P U B L I K A      S R P S K A 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK                                              PREDSJEDNIK SO-e 
Broj, 01-022-13/09 
Datum, 29.04.2009. godine                                                               Slobodan Zarić  s.r. 
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REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R O G R A M 
MJERA  OPŠTINE UGLJEVIK ZA UBLAŽAVANJE NEGATIVNIH 

EFEKATA SVJETSKE EKONOMSKE KRIZE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ugljevik, marta 2009. godine 
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I – UVODNE NAPOMENE 
 
                   Opština Ugljevik kao jedinica lokalne samouprave ima u postojećem pravnom 
okviru skromna ovlašćenja, nadležnosti i mogućnosti uticanja na sprečavanje negativnih 
uticaja svjetske ekonomske krize. Skromne mogućnosti imaju i male države, na koje velike 
ekonomske, političke i vojne sile na različite načine vrše disperziju problema koje su u 
suštini one izazvale, što je redovna praksa i u drugim slučajevima i situacijama. Ovaj 
problem je nastao u SAD davanjem kredita bez odgovarajućih instrumenata  (kolaterala) da 
će isti biti vraćeni, čime su štediše-povjerioci ostali bez sigurne zaštite. SAD su kao svjetski 
ekonomski, politički i vojni lider u uslovima globalne povezanosti  banaka i berzi, odnosno 
ukupnog finansijskog tržišta, kao i tradicije u „prevaljivanju“ vlastitih problema na „manje“ i 
„nejače“, ubrzo svoj problem prenijele na čitav svijet. 
                  Bez detaljnijeg elaboriranja uzroka i poledica svjetske ekonomske krize, potreba i 
mogućnosti mijenjanja osnova na kojima počiva svjetski finansijski sistem ili kakvog i 
kolikog će uticaja to imati na prostoru Republike Srpske,  zbog lokalnog nivoa i značaja, 
Mjere opštine Ugljevik su pragmatični pokušaj davanja mogućeg doprinosa, prije svega 
realizaciji Mjera Vlade Republike Srpske. Suština problema je recesija, odnosno smanjivanje 
privrednih, a kroz to i svih drugih društvenih aktivnosti, sa svim posledicama u kojima je 
najznačajnija smanjivanje zaposlenosti, što je dalje generator niza socijalnih, ekonomskih i 
drugih problema i posledica. 
                   Opštine, kao jedinice lokalne samouprave, imaju propisan djelokrug rada, prava, 
obaveze i finansijske mogućnosti, koje  ne mogu generisati ili eliminisati globalna 
ekonomska kretanja ni u periodima konjukture ni recesije. Najznačajnije mogućnosti opština 
su  u doprinosu efikasnosti funkcionisanja sistema vlasti, kao administrativnog okvira koji 
omogućava privrednim subjektima lakše preživljavanje perioda recesije, zbog čega i jeste 
važan doprinos realizaciji Mjera utvrđenih na nivou Republike Srpske. Ni država, a pogotovu 
opštine, ne mogu vršiti direktno zapošljavanje (ono što zaposle je neproduktivna 
administracija), ali mogu kroz različite oblike pomagati poslovnim subjektima utičući na 
poslovni ambijent, a time i na posledice recesije. 
                 Za razliku od mjera finansijskog „dopinga“ koji primjenjuju SAD i neke evropske 
države, Kanada (Australija i još neke zemlje) primjenjuju drugačiji model forsiranjem 
koncesija, grinfild investicija i drugih oblika javno-privatnog partnerstva, dok  Kina, Rusija i 
Indija u odbrani od recesije primjenjuju model usporenog rasta, umjesto održavanja 
postojećeg nivoa privrednih aktivnosti i zaposlenosti. To ukazuje na postojanje različitih 
antirecesionih modela, što znači da ni mjere na nivou lokalnih zajednica ne mogu biti 
„uniformisane“.  
               Usvojene  Mjere Vlade Republike Srpske sadrže dijelove Kanadskog modela  koji i 
u uslovima balkanskog  (lošijeg) rejtinga i na nivou opštine Ugljevik već se primjenenjuju, a 
mogu biti i unapređene. 
               Problem recesije nije politički, nacionalni, ekonomski ili socijalni, nego sve skupa 
kumulativno, zbog čega verbalna podrška mjerama centralne vlasti, bez stvarnog doprinosa 
njihovoj realizaciji na nivou lokalnih zajednica, ne daje efekte. Lokalne zajednice imaju veće 
mogućnosti da  svojim pogrešnim aktivnostima doprinesu pogoršavanju poslovnog ambijenta 
nego da ga unaprijede, odnosno više da doprinesu recesiji  nego da joj se suprostave. To je 
takođe važan razlog uvažavanja Mjera Vlade Republike Srpske kao osnove, bez obzira na 
različita viđenja njihove blagovremenosti, sveobuhvatnosti i primjenjivosti.  
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                 Opština Ugljevik svojim Mjerama utvrđuje i usmjerava aktivnosti svojih organa, 
lokalnih javnih preduzeća i ustanova, na realizaciju Mjera Vlade, uz istovremeno  
poboljšavanje lokalnog ambijenta u dugoročnom smislu, a ne samo za period recesije. 
                  Mjere usmjerene protiv recesije ne mijenjaju strateška razvojna opredjeljenja 
Opštine, zbog čega se ne usmjeravaju na „spašavanje“ postojećeg stanja nego na davanje 
prioriteta poslovnom u odnosu na lokalni tekući životni ambijent. U sklopu toga u 
operacionalizaciji Mjera pristupiće se prioritetno smanjivanju tekućih budžetskih rashoda u 
cilju zadržavanja i povećanja nivoa kapitalnih ulaganja na području Opštine.  
                  Realizacija Mjera nema vremenski određen period, jer to nema ni recesija, a u 
skladu sa njenim intenzitetom i mogućnostima Opštine mjere će se u narednom periodu 
primjenjivati  i kada razvijene zemlje pređu u fazu privredne konjukture, imajući u vidu 
nizak stepen privredne razvijenosti Opštine.  

 
 

II  OČEKIVANI UTICAJ SVJETSKE EKONOMSKE KRIZE NA OPŠTINU UGLJEVIK 
 
 

                    Globalnu recesiju, kao posledicu globalnih finansijskih turbulencija, nije moguće 
zaustaviti na državnim granicama, a pogotovu na uslovnim granicama lokalnih zajednica. To 
podrazumjeva posledice i na području opštine Ugljevik, dok se o njihovom intenzitetu može 
„licitirati“. U postojećoj privrednoj strukturi na području Opštine dominira primarna 
poljoprivreda i proizvodnja struje na bazi uglja. Obje grane imaju proizvode koji se moraju 
trošiti i u periodima recesije, odnosno nisu na „udaru“ kao proizvodnja auta, modne obuće, 
luksuzne robe ili građevinarstvo i proizvodnja građevinskog materijala. Istovremeno recesija 
će kroz smanjenje kupovne moći stanovništva, smanjenje javnih prihoda, bankarsko kreditne 
aktivnosti, postojanje kapaciteta građevinarstva i proizvodnje građevinskih materijala, 
proizvodnje obuće i drugih djelatnosti koje su osjetljivije na recesiju, imati posledica i na 
području opštine Ugljevik. Zbog očekivanih različitih uticaja u Mjerama se grupišu 
aktivnosti po pojedinim oblastima uvažavajući metodologiju primjenjenu u Mjerama Vlade 
Republike Srpske. U javnim prihodima, odnosno budžetu Opštine dominiraju prihodi od 
naknada za proizvedenu električnu energiju (cca 4,500.000 KM), prihodi od PDV (cca 
3,000.000 KM) i prihodi od poreza na plate (cca 700.000 KM). Zbog recesije i očekivanog 
pada tražnje očekivati je i pad prihoda po osnovu PDV-a, dok prihodi od naknada za 
proizvedenu struju i poreza na plate imaće eventualne promjene manjeg obima. Postojeći 
obim izvoza struje, stone šljive, obuće, drveta i drugih proizvoda moguće je nastaviti i u 
uslovima recesije. Mjere Vlade iz razumljivih razloga daju prioritet elektroenergetskom i 
poljoprivrednom kompleksu prije svega u pogledu korišćenja kvalitetnih sredstava 
Investiciono razvojne banke od privatizacije, što se podudara sa opredjeljenjima i interesima 
Opštine, pa je  neposredna podrška Mjerama Vlade i šansa da se u uslovima recesije ubrzano 
realizuju i strateška opredjeljenja Opštine koja se zasnivaju upravo na ovim granama.  
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Mjere Vlade imaju kao razumljiv prioritet i podršku građevinskoj operativi i proizvođačima 
građevinskih materijala, što je takođe na području Opštine uz podršku Mjerama Vlade, 
istovremeno i šansa za razvoj postojećih lokalnih kapaciteta u ovim djelatnostima. Osnovu 
strategije Mjera Vlade čine javni radovi na bazi sredstava Investicione razvojne banke. To je 
zasnovano na dobrim iskustvima mnogih država iz prošlih recesija, što se takođe podudara sa 
lokalnim strateškim opredjeljenjima, uz šansu da će se u narednom periodu imati lakši 
pristup ovim sredstvima. Očekivati je i da će Vlada ubrzati uobličavanje propisa o 
investicionim ulaganjima kroz koncesije, grinfild i druge različite oblike javno-privatnog 
partnerstva po Kanadskom modelu, koji su takođe prisutni i imaju realne mogućnosti daljeg 
unapređenja na području Opštine.  
               Imajući u vidu postojeću strukturu potrošnje, sa stanovišta geografskog porijekla 
roba, prisutna dominacija uvoznih proizvoda, zbog dodatnog nastojanja svih zemalja u 
periodu recesije da kroz različite stimulacije povećaju izvoz radi održavanja nivoa 
zaposlenosti domaćih kapaciteta, može se očekivati da će uvozni proizvodi dominirati i u 
narednom periodu, bez obzira na kontra mjere, koje u uslovima „protektorata u BiH“ se 
uglavnom zasnivaju na verbalnom „kupujmo domaće“. Takvo očekivanje se zasniva, pored 
ostalog i na činjenici da su glavnina banaka, uvoznika, megamarketa i pratećih djelatnosti 
već u „rukama“ stranaca koji će prioritetno kreditirati  transakcije vezane za vlastiti izvoz. 
Promjena kursa KM prema EUR (i drugim valutama) i dovođenje KM na realan nivo ne 
očekuje se, zbog čega ne treba očekivati ni monetarnu podršku izvozu, a kroz to i podršku 
domaćoj proizvodnji. To istovremeno znači da ne treba očekivati ni značajnu inflaciju, ali je 
upitno šta će se desiti i kakve posledice i na lokalne zajednice će imati ako  zbog deviznog 
iscrpljivanja BiH dođe do krajnje granice preko kojih centralna banka neće moći održati 
postojeći kurs KM. Zbog nemogućnosti lokalnih zajednica da utiču na monetarnu, carinsku, 
kreditnu i poresku politiku,  Mjere Opštine isto ne sadrže iako će to imati uticaja i na lokalne 
zajednice. Pored svega, recesija će uticati i na tempo pridruživanja BiH u EU, kao i na 
smanjenje priliva  stranih investicionih i donatorskih sredstava.  
 
III  DEFINISANJE MJERA 
 
                  U prošlosti jedino dobre efekte u uslovima „spašavanja“ od recesije bile su mjere 
koje su uticale na povećanje tražnje za domaćim robama i uslugama ili povećanje domaće 
proizvodnje uz provociranje povećavanja  tražnje i domaće, a naročito izvoza. Kako to 
postići ne postoji pravilo ni model i svaka zemlja je i pored „kopiranja“ dobrih tuđih 
iskustava, uvijek zbog svojih specifičnosti nešto dodavala ili mijenjala, odnosno sebi 
prilagođavala. Sa stanovišta lokalnie zajednice u pravilu se nastoji obezbjediti podrška 
mjerama centralne vlasti radi efikasnosti sistema vlasti kao cjeline, što podrazumjeva da 
ključnu ulogu ima kvalitet mjera koje preduzima centralna vlast. Mjere Vlade sadrže podršku 
izvoznicima kroz otkup spoljnih potraživanja što je vrlo značajna, iako nedovoljna mjera u 
odnosu na probleme vezane za uvoz. Iz toga razloga mjere lokalne zajednice trebaju biti; 
konkretne, jasne, brzog dejstva i realno provodive. Smisao mjera svih nivoa vlasti  je da se 
kod javne potrošnje utvrde restriktivne, a kod  privrede podsticajne mjere. Kod opštine 
Ugljevik restriktivne mjere u oblasti javne potrošnje usmjeravaju se na smanjenje svih ličnih 
i materijalnih tekućih rashoda do nivoa koji će moći se finansirati iz očekivanih smanjenih 
budžetskih prihoda namjenjenih za tekuće rashode.  
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Kod kapitalnih budžetskih rashoda nastojaće se održati nivo jer se ne očekuje ni smanjenje 
namjenskih budžetskih prihoda za kapitalna ulaganja. U skladu sa Mjerama Vlade kapitalna 
ulaganja će se vršiti uz određene saglasnosti Vlade na ista. U domenu unapređenja poslovnog 
ambijenta, odnosno privrede, prioritet imaju mjere kojima se poboljšavaju uslovi za;  
                 - dodatno zapošljavanje,  
                 - povećanje domaće tražnje kroz kapitalna ulaganja Opštine u javne  
                    investicije, 
                 - izgradnju industrijske zone Ugljevik, 
                 - izgradnju lokalnih puteva i druge infrastrukture  
                    prioritetno od interesa za privredne djelatnosti,  
                 -  korišćenje pored namjenskih budžetskih sredstava i  

sredstava Investiciono razvojne banke, 
                 -  kordinaciju podsticaja sa Minisatarstvom poljoprivrede,  
                 -  podršku izvoznicima,  
                 -  podršku pripremnim aktivnostima za investiranje kroz različite oblike    
                     javno privatnog partnerstva i dr. 

 
 

M   J   E   R   E 
 

1. RESTRIKTIVNE MJERE U OBLASTI  JAVNE  POTROŠNJE 
 
1.1. Niže budžetske potrošačke jedinice     
 
             Prihodi budžeta opštine Ugljevik za 2009. godinu  planirani su za 5% manje u 
odnosu na plan 2008. godine. Imajući u vidu obim i strukturu ostvarenih prihoda budžeta u 
2008. godini i procjene mogućeg daljeg smanjivanja pojedinih prihoda, u pripremi je 
rebalans plana budžeta Opštine za 2009. godinu u pravcu njegovog smanjenja za još 15% i 
svođenja na nivo ispod 10 miliona KM.  U strukturi budžetskih prihoda  pad se očekuje 
naročito kod prihoda iz kojih se finansiraju tekući budžetski rashodi, u kojima su dominantni 
lični i materijalni rashodi nižih potrošačkih jedinica i donacije udruženjima, nevladinim 
organizacijama i drugim korisnicima budžeta. Pri tome, vodiće se računa o propisanim 
funkcijama lokalne zajednice kao prioritetnim  u obezbjeđivanju potrebnih sredstava u 
odnosu na donacije.   
              
1.1.1. Kod svih nižih potrošačkih jedinica izvršiće se preispitivanje svake budžetske pozicije 
i njihovo moguće smanjivanje.       
             U cilju postizanja maksimalnog smanjenja tekućih budžetskih rashoda do nivoa koji 
ne ugrožava propisane funkcije sve niže potrošačke jedinice dužne su izraditi prijedlog 
selektivnog smanjenja svojih u planu budžeta Opštine planiranih budžetskih pozicija i isto 
blagovremeno dostaviti kao prijedlog za rebalans budžeta Opštine.   
 
1.1.2. Sve niže potrošačke jedinice su obavezne kod preispitivanja ličnih rashoda  plate i 
naknade računati na osnovu i u skladu sa Posebnim kolektivnim ugovorom za lokalnu 
samoupravu, preduzeti dodatne aktivnosti  na identifikovanju i efikasnoj naplati mogućih  
propisanih ili ugovorenih prihoda i preraspodjelom poslova i radnog vremena obezbjediti 
izvršavanje novih poslova za koje nije neophodno vršiti nova zapošljavanja.  
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1.1.3. Sve niže potrošačke jedinice su obavezne preispitati materijalne troškove i iste svesti 
na minimalno mogući nivo koji obezbjeđuje obavljanje utvrđenih funkcija i isto predložiti za 
rebalans budžeta Opštine. 
 
1.1.4. Sve niže potrošačke jedinice su dužne budžetom Opštine za 2009. godinu planirana 
sredstva kroz prijedloge iz tačke 1.1.2. i 1.1.3. ovog Programa koji se odnose na tekuće 
rashode svesti na  nivo koji obezbjeđuje normalno funkcionisanje u skladu sa važećim 
propisima. 
 
1.1.5. U slučaju da neka niža potrošačka jedinica ne predloži smanjenje, Odjeljenje za 
finansije će prilikom izrade nacrta rebalansa procjeniti  i predložiti smanjenje u skladu sa 
kriterijima iz ovog Programa, a takva niža potrošačka jedinica je dužna isto realizovati 
shodno odredbama člana 39. Zakona o budžetskom sistemu Republike Srpske i sačiniti 
vanredni izvještaj Skupštini opštine Ugljevik o razlozima neizvršavanja mjera iz ovog 
Programa. 
 
1.1.6. Načelnik opštine Ugljevik će preko Odjeljenja za finansije prespitati i svesti na 
minimum koji omogućava minimalno funkcionisanje za sve tekuće pomoći neprofitnim 
organizacijama, javnim preduzećima i pojedincima.  
 
1.1.7. Načelnik opštine Ugljevik će preko nadležnih Odjeljenja  Administrativne službe 
preispitati mogućnost smanjenja svih ličnih rashoda i troškova materijala i uslug svesti ih na 
minimalni nivo koji obezbjeđuje funkcionisanje u skladu sa važećim propisima i isto 
predložiti za rebalansiranje budžeta Opštine za 2009. godinu. 
 
1.1.8. Kapitalni rashodi-troškovi koji se u skladu sa važećim propisima finansiraju iz 
namjenskih sredstava za kapitalna ulaganja utvrdiće Skupština opštine posebnim 
programima, prioritetno u funkciji ili podršci privrednim ulaganjima na području Opštine. 
 
1.1.9 Kod kapitalnih ulaganja po Programima koje utvrdi Skupština opštine u provođenju 
procedura  javnih nabavki i ugovaranja sa izvođačima staviti klauzule da će se radovi izvoditi 
do nivoa i prema dinamici koju omoguće ostvareni prihodi budžeta Opštine u 2009. godini. 

 
1.1.10. Načelnik Opštine će odmah započeti aktivnosti na obezbjeđenju  realizacije mjera 
1.1.1. do 1.1.9. i u skladu sa istima  i u mogućem roku, predložiti rebalans budžeta opštine 
Ugljevik za 2009. godinu kojim će se obezbjediti minimalno funkcionisanje propisanih 
funkcija lokalne zajednice uz smanjenje planiranog nivoa budžeta Opštine za 2009. godinu 
za 15%. 
 
2. PODSTICAJNE MJERE U DOMENU PRIVREDE 
 
           Cilj podsticajnih mjere u oblasti privrede je poboljšavanje lokalnog poslovnog 
abijenta radi podrške i stimulisanja privrednih subjekata da se u uslovima recesije održe i i 
obezbjede svoj mogući rast. Ove podsticajne mjere se zasnivaju na podršci Mjerama Vlade 
Republike Srpske i razvojnoj strategiji opštine Ugljevik, zbog čega istovremeno uz 
antirecesioni imaju i razvojni karakter.  
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Finansijska podloga na kojima se mjere zasnivaju  su namjenska sredstva u budžetu opštine, 
finansijska podška Vlade Republike Srpske preko IRB-a, IPA-linije podrške lokalnim 
zajednicama predpristupnih fondova EU i komercijalni krediti u skladu sa Zakonom. 
Izvršavanje Programa kapitalnih ulaganja na području opštine u 2009. utvrđenih od strane 
Skupštine opštine Ugljevik obezbjediće Načelnik Opštine. Koordinaciju, praćenje realizacije 
mjera Vlade i mjera iz ovog Programa i izvještavanje Skupštine opštine,  obezbjediće radna 
grupa u sastavu utvrđenom ovim Programom u dijelu 3. Praćenje implementacije mjera, 
uključjujući i aktivnosti na kordinaciji aktivnosti na obzbjeđelju sredstava, prioritetno  iz 
navedenih izvora. Podsticajne mjere u domenu privrede realizovaće se prioritetno kroz;  
 
2.1. Podrška novom zapošljavanju kroz participaciju u troškovima  
        prekvalifikacija i dodjelu bespovratnih sredstava za   
        novozaposlene radnike u saradnji sa zajednicom za zapošljavanje. 
 
2.2.  Na različite Zakonom dozvoljennj načine podržavati postojeće i  
         nove lokalne izvoznike roba i usluga. 
 
2.3. U koordinaciji sa Ministarstvom poljoprivrede regresiranje  
        kamata na kredite za jesenju i proljetnu sjetvu.  
 
2.4. Regresiranje kamata na kredite za investiciona ulaganja na   
       području Opštine. 
 
2.5. Podsticaji za izgradnju prerađivačkih kapaciteta u privrednim  
       djelatnostima, prioritetno u strateškim pravcima razvoja .  
 
2.6. U saradnji sa Poljoprivrednim zavodom Bijeljina sačiniti i  
       realizovati program utvrđivanja kvaliteta poljoprivrednog  
       zemljišta, njegove kalcifikacije i izgradnje obodnih kanala  u  
       dolinama rijeka Tutnjevačko-Korenitskog i Maleševačko- 
       Ugljevičko-Trnovskog polja.         
 
2.7. Nastavak uređenja industrijske zone Ugljevik do nivoa koji   
        stimuliše i omogućava investitorima efikasnu i jevtiniju   
        izgradnju  poslovnih kapaciteta. 
 
2.8. Preko Agencije za razvoj malih i srednjih preduzeća pomoći    
       proširenje postojećih i organizovanje novih poslovnih  
       aktivnosti kroz korišćenje sredstava IRB i drugih povoljnih  
       izvora investicionih sredstava.       
  
2.9. U saradnji sa Republičkim razvojno garantnim fondom  
            organizovati lokalni razvojno garantni fond.    
                     
2.10. Kroz obezbjeđenje kvalitetnih puteva, vodo i elektro  
            snabdjevanja i druge infrastrukture koja pojevtinjenjem  
            privrednih  investicija stimuliše investitore da  
            investiraju u svim naseljenim mjestima na području Opštine 
            u cilju sprečavanja iseljavanja stanovništva iz sela.  
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2.11. Blagovremenim obezbjeđenjem prostorno-planske dokumentaci-  
             je i jasnim definisanjem minimalnih ekoloških uslova,  
             obezbjediti smanjenje pratećih troškova pri investiranju u  
             poslovne kapacitete i time stimulativno djelovati na  
             investitore. 
 
2.12. Stvoriti uslove i spremno dočekati moguća investiranja kroz  
             javno-privatno partnerstvo. 
 
2.13. Inicirati i promovisati poslovne mogućnosti na području  
            Opštine, naročito ekonomski uspješnim građanima na  
            privremenom radu u inostranstvu, obezbjeđujući maksimalnu  
             efikasnost pri izdavanju propisanih saglasnosti i dozvola.  
 
   2.14. U skladu sa Zakonom iznalaziti mogućnosti davanja prednosti  
            domaćim izvođačima radova i proizvođačima građevinskih     
            materijala. 
                
   2.15. Promovisati i ukazivati na značaj „kupujmo domaće“ kao  
            vrijednog načina podrške vlastitoj proizvodnji naročito u  
            uslovima recesije i dodatnog „pritiska“ uvoznih proizvoda. 

 
   2.16. U skladu sa važećim propisima iznajmljivati lokacije i  
            objekte u vlasništvu Opštine zainteresovanim poslovnim   
            preduzetnicima. 
 
 
3. PRAĆENJE IMPLEMENTACIJE MJERA 
 
             Praćenje realizacije Mjera opštine Ugljevik i polugodišnje izvještavanje  Skupštine 
obezdjediće radna grupa koju sačinjavaju načelnik Opštine i predsjednik Skupštine opštine 
Ugljevik, predsjednik Komisija sa budžet i finansije, predsjednik Komisije za privredni 
razvoj, načelnik Odjeljenja za finansije, načelnik  Odjeljenja za privredu i društvene 
djelatnosti i načelnik Odjeljenja za poljoprivredu. Rad grupe kordinira načelnik Opštine. 
Grupa za praćenje implementacije Mjera u slučaju potrebe organizovaće posebne operativne 
timove ili angažovanje stručnih isntitucija i predlagati Skupštini dodatne mjere i prioritete ili 
promjene utvrđenih mjera.   
               Mjere utvrđene ovim dokumentom implementiraju se kontinuirano kroz budžet, 
programe kapitalnih ulaganja, posebne  odluke i druge redovne operativne  i posebne 
instrumente i dokumente za neposredno odlučivanje Načelnika i Skupštine opštine u skladu 
sa važećim propisima o pojedinim konkretnim pitanjima iz utvrđene nadležnosti. 
 
       R E P U B L I K A      S R P S K A 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK                                 PREDSJEDNIK SO-e 
Broj, 01-022-13/09 
Datum, 29.4.2009. godine                                                      Slobodan Zarić  s.r. 
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Na osnovu člana 3. Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju Republike Srpske 
(,,Službeni glasnik Republike Srpske,, broj 111/08) i člana 26. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni 
bilten opštine Ugljevik,, broj 6/05, 4/07 i 4/08), Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
dana 29.04.2009. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O NAČINU I ORGANIZACIJI OBAVLJANJA JAVNOG PREVOZA LICA I STVARI NA 

PODRUČJU OPŠTINE UGLJEVIK  
 

Član 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način i organizacija obavljanja javnog prevoza lica i stvari u 
drumskom saobraćaju na području Opštine Ugljevik, izdavanje licenci za prevoznika i vozilo i 
legitimacije za vozača, postupak usklađivanja i registracije redova vožnje.  
 Licence i legitimaciju iz prethodnog stava izdaje Odjeljenje za privredu i društvene 
djelatnosti Administrativne službe Opštine Ugljevik u skladu sa odredbama Pravilnika o izdavanju 
licenci prevoznika i legitimacije za vozača motornog vozila i Pravilnika o izdavanju licence za 
vozilo i ispunjavanje tehničko eksploatacionih i ekoloških uslova za vozilo kojim se vrši prevoz, 
Ministarstva saobraćaja i veza Republike Srpske.  
 

Član 2. 
 
 Javni prevoz lica i stvari u drumskom saobraćaju na području Opštine Ugljevik mogu vršiti 
pravna lica registrovana u sudu i fizička lica registrovana kod nadležnog organa Opštine Ugljevik.  
 Lica iz prethodnog stava nakon registracije dužna su prije započinjavanja prevoza pribaviti 
licence i legitimaciju iz člana 1. stava 2. ove Odluke.  
 

Član 3. 
 

 Javni prevoz lica i stvari u drumskom saobraćaju na području Opštine Ugljevik može se 
vršiti vozilima koja ispunjavaju uslove utvrđene članom 7. Zakona o prevozu u drumskom 
saobraćaju Republike Srpske, a javni prevoz stvari zaprežnim vozilima na način utvrđen članom 
103. Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u BiH.  

 
Član 4. 

  
             Javni prevoz lica i stvari u drumskom saobraćaju može se vršiti kao linijski prevoz i kao 
van linijski prevoz.  
 

Član 5. 
 

              Prevoznik je dužan da javni linijski prevoz lica vrši uredno i redovno po registrovanom 
redu vožnje i cjenovniku usluga prevoza.  
    Svaki putnik mora da ima odgovarajuću i važeću voznu kartu.  
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Član 6. 
 
 Način, kriterijumi, postupak usklađivanja i registracije redova vožnje, obrazac, sadržaj i 
vođenje registra redova vožnje, period na koji se registruje red vožnje, žalbe na postupak i drugo u 
skladu sa odredbama člana 18. i 24-32. Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju Republike 
Srpske utvrđuju se Pravilnikom o usklađivanju i registraciji redova vožnje.  
 Pravilnik iz prethodnog stava utvrđuje Načelnik opštine Ugljevik.  
 

Član 7. 
 

 Vozilo kojim se vrši javni prevoz lica mora biti čisto, provjetreno, da ima korpu za otpatke 
i u donjem desnom uglu prednjeg vjetrobranskog stakla da ima oznaku sa nazivom linije.  
 Posadu vozila čini vozač ili vozač i kondukter, u zavisnosti od načina organizacije naplate 
prevoza.  

Član 8. 
 

 Vozač je dužan da vozilo zaustavlja na svim stajalištima na liniji i da prilikom 
zaustavljanja otvori sva vrata za ulazak i izlazak putnika.  
 

Član 9. 
 
 Putnici za vrijeme vožnje ne smiju ometati vozača, pušiti i konzumirati alkohol u vozilu.  

Član 10. 
 
 Javni vanlinijski prevoz lica u drumskom saobraćaju na području Opštine Ugljevik, vrši se 
na način i pod uslovima propisanim Zakonom o  prevozu u drumskom saobraćaju Republike 
Srpske.  

Član 11. 
 

 Na području Opštine Ugljevik ne može se vršiti javni prevoz lica i stvari samaricama, 
poljoprivrednim mašinama, motociklima sa prikolicom i triciklima na motorni i drugi pogon, a 
javni prevoz lica ni zaprežnim vozilima.  

 
Član 12. 

 
 Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke vrši saobraćajni inspektor i Komunalna policija 
opštine Ugljevik u skladu sa odredbama Zakona o Komunalnoj policiji.  
 

Član 13. 
 
 Novčanom kaznom za prekršaj u iznosu od 100,00 KM kazniće se na licu mjesta prevoznik 
koji postupi suprotno članu 7, 8. i 11. ove Odluke.  
 Novčanom kaznom za prekršaj u iznosu od 30,00 KM kazniće se na licu mjesta putnik koji 
postupi suprotno članu 9. ove Odluke.  
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Član 14. 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o uslovima i načinu obavljanja 
javnog prevoza lica i stvari na području Opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 
8/00).  
 

Član 15. 
 
 
  
                         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u  „Službenom 
biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 
 
 
 
       R E P U B L I K A      S R P S K A 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK                                           PREDSJEDNIK SO-e 
Broj, 01-345-43/09 
Datum, 29.04.2009. godine                                                               Slobodan Zarić  s.r. 
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Na osnovu člana 3. i 47. Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju Republike Srpske 
(„Službeni glasnik Republike Srpske", broj 111/08) i člana 26. Statuta opštine Ugljevik 
(„Službeni bilten opštine Ugljevik", broj 6/05,4/07 i 4/08), Skupština opštine Ugljevik, na 
sjednici održanoj dana , 29.04.2009. godine, d o n o s i 

O   D   L   U   K   U 
O NAČINU I ORGANIZACIJI VRŠENJA TAKSI PREVOZA NA PODRUČJU 

OPŠTINE UGLJEVIK 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način i organizacija taksi prevoza, broj i razmještaj taksi 
stajališta, način korišćenja i upravljanja taksi stajalištima, broj taksi mjesta na stajalištima, broj 
registrovanih taksi vozila, način utvrđivanja i naplate cijene prevoza, postupak izdavanja, veličina i 
izgled dopunskih oznaka taksi vozila, prava i dužnosti taksi prevoznika, vozača i lica koja se 
prevoze i dopunski uslovi za vozača i taksi vozilo. 

Član 2. 

Taksi prevoz na području opštine Ugljevik se organizuje u skladu sa potrebama korisnika i 
interesom taksi prevoznika, pod uslovima utvrđenim ovom Odlukom. 

Taksi prevoz mogu vršiti pravna lica registrovana u sudu i fizička lica registrovana kod 
nadležnog opštinskog organa i koja posjeduju licencu prevoznika, legitimaciju za vozača i licencu 
za vozilo. 

Licence i legitimaciju iz prethodnog stava izdaje Odjeljenje za privredu i društvene 
djelatnosti opštine Ugljevik. 

 
                                                     Član 3. 
 

Taksi stajalište je određena i uređena javna površina, namjenjena za polazak i stajanje taksi 
vozila, ukrcaj i iskrcaj putnika i prijem poziva. 

Broj i razmještaj taksi stajališta, broj taksi mjesta na stajalištima, uređenje, obilježavanje i 
održavanje stajališta, upravljanje i način korišćenja taksi stajališta utvrđuje Načelnik Opštine 
posebnim Pravilnikom. 

Pravilnik iz prethodnog stava utvrđuje se u skladu sa Zakonom i ovom Odlukom, na 
prijedlog Odjeljenja za prostorno uređenje i stambeno komunalne poslove, u skladu sa propisima o 
bezbjednosti saobraćaja, potrebama za taksi prevozom i urbanističkim uslovima i mogućnostima, u 
roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 
                                                                        Član 4. 
 

Taksi stajališta se obilježavaju horizontalnom signalizacijom sa ucrtavanjem broja taksi 
mjesta i oznakom „TAKSI". 

Broj registrovanih taksi vozila ne može biti veći od broja taksi mjesta na taksi stajalištima. 
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Član 5. 

Taksi polazište je slobodno taksi mjesto na taksi stajalištima na području opštine 
Ugljevik. 

Prednost za nolazak ima taksi prevoznik koji je stigao prije na slobodno taksi 
mjesto. 

Član 6. 

Taksi prevoznik može uz saglasnost lica koje je prethodno počelo nrevoz, primiti 
na irevoz i druga lica. 

Ukoliko taksista vrši istovremeno prevoz više lica u jednoj taksi vožnji uz 
saglasnost lica iz prethodnog stava, ima pravo na 50% veću cijenu od cijeie za jednog putnika za 
svakog drugog putnika uz obavezu srazmjernog dijel»enja ukupno naplaćenog iznosa za odnosnu 
vožnju. 

U taksi vozilu je obavezan vidno istaknut ispravan, baždaren taksimetar i 
ovjeren cjenovnik usluga. 

Član 7. 

Taksi vozilo, osim vidno istaknute oznake „TAKSI" ne mora na taksi vozilu imati 
druge dopunske oznake. 

                                           Član 8. 

Dužnosti taksi prevoznika-vozača su; 
1. da   taksi   vozilo   mora   ispunjavati   uslove   o   bezbjednosti 

saobraćaja    i       propise   o   tehničko- eksploatacionim   uslovima    i    načinu 
obilježavanja vozila kojim se vrši prevoz, 

2. imagi ispravan, plombiran i baždaren vidno istaknut taksimetar koji je 
dužan uključiti na početku vožnje, 

3. u vozilu imati ovjeren vidno istaknut cjenovnik usluga prevoza, 
4. u slučaju spriječenosti zbog više sile da završi započetu 

vožnju,  u dogovoru  sa  putnikom,  obezbjediti   na drugi   mogući   način   prevoz 
putnika do odredišta ili vraćanje putnika na polazno stajalište, 

5. da izda voznu kartu ukoliko nutnik to zahtjeva i 
6. poštuje redosled polaska u odnosu na drugs taksiste, da ne bira 

putnike i da prema putnicima se ponaša na korektan način. 
                           Prava taksi prevoznika-vozača su; 

1. da koristi taksi stajališ ga u skladu sa ovom Odlukom, 
2. da ne primi putnika pod uticajem alkohola ili droge i lica sa izuzetno 

zaprljanom odjećom kao i lični prtljag iutnika kojim bi se zagadilo ili oštetilo taksi vozilo, 
3. za prevoze preko 25 km može sa putnikom dogovoriti fiksni iznose   

prevoza   bez   uključivanja   taksimesra   u   visini   manjoj   od   cijene   po cjenovniku 
pri uključenom taksimetru, uz obavezu izdavanja vozne karte prije započinjanja vožnje, 

4. da taksi vozilo koristi za sopstvene potrebe pod uslovom da oznaku 
„TAKSI" privremeno skine ili irekrije i 

5. naplati cijsnu usluge prevoza prema taksimetru i cjenovniku. 
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Član 9. 
                           
Dužnosti lica koja se prevoze;  

1. izjasniti se o mjestu u koje želi biti prevežen, 
2. izjasniti  se je li saglasan da prevoznik primi više putnika, 
3. da se korektno ponaša u vozilu i 
4. da plati uslugu prevoza prema taksimstru i cjenovniku ili dogovoru sa taksi 

prevoznikom o nižoj cijeni za relacije preko 25 km. 
Prava lica koja se prevoze; 
1. da bude prevežen do traženog odredišta, 
2. da taksi vozilo u kojem se vozi bude ispravno i čisto, 
3. da se preveze najkraćim putem ili dužim putem koji on odredi 

u skladu sa važećim saobraćajnim režimom, 
4. da ima uvida u uključen taksimetar i cjenovnik, 
5. da dobije voznu kartu ako to zahtjeva, 

Član 10. 

Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke vrši saobraćajni inspektor i 
Komunalna policija u skladu sa odredbama Zakona o Komunalnoj policiji. 

Član 11. 

Novčanom kaznom od 100,00 KM kazniće se za prekršaj na licu mjesta 
taksi prevoznik ako postupi suprotno članu 8. stav 1. tačka 4. i 6. i članu 8. stav 2. tačka 
4. ove Odluke. 

Član 12. 

Taksi prevoznici su dužni uskladiti svoje poslovanje sa odredbama ove 
Odluke u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

                                     Član 13. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o načinu vršenja taksi 
prevoza („Službeni bilten opštine Ugljevik", broj 8/00). 

                                                                 Član 14. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
biltenu opštine Ugljevik". 

REPUBLIKA    SRPSKA PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK 
Broj; 01-345-44 /09 Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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        Na osnovu člana 26. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj 6/05, 
4/07 i 4/08)  Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj  dana  29.04.2009. godine donosi  
 
 
 

ODLUKU 
O  ODREĐIVANJU GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA ZA IZGRADNJU STAMBENOG 

OBJEKTA SA 31 STAMBENOM JEDINICOM 
 
 
 

 
Član 1. 

 
         ODREĐUJE SE  građevinska parcela označena kao k.č. br. 688/6, površine 612 m2, upisana 
u zemljišno knjižni uložak broj 20, odnosno list nepokretnosti broj 28, sve u K.O. Ugljevik, za 
izgradnju stambenog objekta sa 31 stambenom jedinicom, a po Pgoramu stambenog zbrinjavanja 
porodica poginulih boraca i ratnih vojnih invalida od prve do četvrte kategorije, Opštine Ugljevik 
broj 04/1-362/08 od 25.02.2008. godine.  
 
 

Član 2. 
 
 

       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik“.       
 
     
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                   PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK                    
Broj: 01-475-36/09                                                                               Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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        Na osnovu člana 15. Zakona o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik RS“, broj 112/06) i 
Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 6/05, 4/07 i 4/08) Skupština 
opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana  29.04.2009. godine donosi  

 
ODLUKU   

O PRODAJI GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA  
                                  RADI GRADNJE TRAJNIH GRAĐEVINA 
 

Član 1. 
 
         DONOSI SE Odluka o prodaji gradskog građevinskog zemljišta, putem licitacije, radi 
gradnje trajnih građevina i to građevinske parcele:  
- k.č. broj 688/4, ostalo neplodno zemljište, površine 723 m2,  
- k.č. broj 688/5, ostalo neplodno zemljište, površine 445 m2 i 
- k.č. broj 688/7, ostalo neplodno zemljište, površine 486 m2  
upisane u List nepokretnosti broj 28. K.O. Ugljevik odnosno u   z.k. ul. 20. K.O. Ugljevik. 
         Početna cijena građevinskog zemljišta iz prethodnog stava iznosi 20,00 KM/m2. 
 

Član 2. 
 
         Oglas o prodaji zemljišta iz prethodnog člana raspisaće Načelnik Opštine u skladu sa 
odredbama Zakona o građevinskom zemljištu RS. 
          Troškovi uređenja građevinskog zemljišta (vodovodna, kanalizaciona, elektro, toplovodna i 
TT mreža, kao i javna rasvjeta, pristupna saobraćajnica i pripadajući parking)  i naknada iz osnova 
prirodnih pogodnosti -jednokratna renta naplatiće se pri izdavanju odobrenja za gradnju planiranog 
objekta. 

 
Član 3. 

 
           Kupac zemljišta koje je predmet ove Odluke dužan je u roku od jedne godine pribaviti 
odobrenje za gradnju planiranog objekta, a u roku od tri godine pribaviti odobrenje za upotrebu 
predmetnog objekta računajući od dana primopredaje kupljenog zemljišta, u protivnom Ugovor o 
kupoprodaji predmetnog zemljišta smatraće se raskinutim. 
 

Član 4. 
 
        Ovlašćuje se Načelnik opštine da sa najpovoljnijim ponuđačem zaključi Ugovor o 
kupoprodaji zemljišta iz ove Odluke. 

 
Član 5. 

 
       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik“.           
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                   PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK                    
Broj: 01-475-35/09                                                                               Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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Na osnovu člana 21. tačke 4. Zakona o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik RS", broj 
112/06) i Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik", broj 6/05, 4/07 i 4/08) 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana 29.04.2009. godine donosi 

                                                           O D L U K U 

         Član 1. 

ODOBRAVA SE investitoru Radić Đorđu, sinu Nikole iz Puškovca plaćanje naknade za 
prirodne pogodnosti – rente za izgradnju stambeno-poslovnog objekta u Ugljeviku na parceli 
označenoj kao k.č. broj 1/22 ulisanoj u z.k. ul. Broj 1619. K.O. Ugljevik. U iznosu od 17.256,00 
KMu 4 rateu periodu od godinu dana od dana izdavanja odobrenja za građenje. 

            Član 2. 

Naknadu za prirodne pogodnosti – jednokratnu rentu u iznosu od 17.256,00 KM investitor iz 
prethodnog člana ove Odluke je obavezan ullatiti u 4 rate u periodu od godinu dana od dana 
izdavanja odobrenja za gradnju tako što će rate uplaćivati kvartalno. 

         Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Odjeljenje za prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove opštine Ugljevik s tim što isto ne može izdati odobrenje za upotrebu stambeno-
poslovnog objekta dok invesgitor u potpunosti ne plati jednokratnu rentu š člana 2. ove odluke. 

         Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivalja u ,,Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik“. 

 

REPUBLIKA SRPSKA                         PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK 
Broj: 01-475-27/09                         Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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Na osnovu člana 34. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i člana 45.  Statuta Opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 6/05, 4/07 i 4/08), a na prijedlog Komisije za izbor službenika Opštinske 
administrativne službe opštine Ugljevik,Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
29.04.2009. godine, d o n o s i 
 

R J  E Š E NJ E 
O IZBORU I IMENOVANJU SEKRETARA SKUPŠTINE OPŠTINE UGLJEVIK 

 
 
I 

 MILORAD SIMIĆ, diplomirani pravnik iz Zabrđa, bira se i imenuje za sekretara Skupštine  
opštine Ugljevik. 

II 
 

 Izbor i imenovanje vrši se na vrijeme trajanja mandata Skupštine opštine. 
 

III 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Skupština opštine Ugljevik raspisala  je Javni konkurs za popunu upražnjenog radnog 
mjesta sekretara Skupštine opštine Ugljevik, broj: 02-111-26/09 od 04.02.2009. godine a isti je 
objavljen u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj: 13/09 od 24.02.2009. godine i dnevnom 
listu „Glas Srpske“ od 18.02.2009. godine.  
 Na upražnjenu poziciju u ostavljenom roku prijavio se kao jedini kandidat Milorad Simić, 
diplomirani pravnik iz Zabrđa,  sa položenim stručnim ispitom za rad u administrativnoj službi i  
sa preko 5 godina radnog iskustva u struci. 
 Komisija za izbor službenika Opštinske administrativne službe, imenovana Rješenjem 
Skupštine opštine Ugljevik, broj: 01-111-10/09 od 28.01.2009. godine  („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 1/09) sprovela je postupak za prijem  službenika u skladu sa Zakonom o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i Zakonom o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
41/03), 
 Na prijedlog Komisije za izbor službenika Opštinske administrativne službe, a u skladu sa 
članom 34. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj:101/04, 
42/05 i 118/05) i članom 45. Statuta Opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj: 
6/05, 4/07 i 4/08), odlučeno je kao u dispozitivu. 
 Protiv ovog Rješenja može se dostaviti prigovor Skupštini opštine Ugljevik u roku od 15 
dana od dana prijema Rješenja. 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                         PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE  UGLJEVIK                                           
 Broj: 01-120-20/09                                                                                    Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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         Na osnovu člana 35. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i člana 47.  Statuta Opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 6/05, 4/07 i 4/08), a na prijedlog Načelnika opštine Ugljevik, Skupština opštine 
Ugljevik, na sjednici održanoj 29.04.2009. godine, donosi 
 

R J  E Š E NJ E 
O IZBORU I IMENOVANJU NAČELNIKA ODJELJENJA ZA OPŠTU UPRAVU 

 
I 

 MILAN LAZIĆ, profesor  iz Ugljevika, bira se i imenuje za načelnika Odjeljenja za opštu 
upravu, Opštinske administrativne službe opštine Ugljevik. 
 

II 
 Izbor i imenovanje vrši se na vrijeme trajanja mandata Skupštine opštine. 

 
III 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

O b r a z l o ž e nj e 
 Načelnik opštine Ugljevik raspisao je Javni konkurs za popunu upražnjenih radnih mjesta 
načelnika odjeljenja u Opštinskoj administrativnoj službi opštine Ugljevik, broj: 02-120-7/09 od 
04.02.2009. godine a isti je objavljen u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj: 13/09 od 
24.02.2009. godine i dnevnom listu „Glas Srpske“ od 18.02.2009. godine.  
 Na upražnjenu poziciju načelnika Odjeljenja za opštu upravu, u ostavljenom roku prijavila 
su  se tri  kandidata: Milan Lazić, profesor iz Ugljevika, Ranka Petrović, diplomirani pravnik iz 
Ugljevika i Stojan Tešić, diplomirani inženjer zaštite na radu i životne sredine, sva tri kandidata  
imaju položen stručni ispit i preko 5 godina radnog iskustva u struci. 
 Komisija za izbor službenika Opštinske administrativne službe, imenovana Rješenjem 
Skupštine opštine Ugljevik, broj: 01-111-10/09 od 28.01.2009. godine  („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 1/09): sprovela  je postupak za prijem  službenika u skladu sa Zakonom o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i Zakonom o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
41/03), utvrdila da imenovani u potpunosti ispunjava opšte i posebne uslove tražene javnim 
konkursom i  obavila razgovor-intervju sa kandidatom  Lazić Milanom iz Ugljevika i putem 
pismene preporuke predložila Rang listu načelniku opštine. 
 Kandidati Ranka Petrović iz Ugljevika i Stojan Tešić iz Ugljevika, nisu se odazvali u 
zakazano vrijeme na razgovor-intervju  po pismenom pozivu, te je Komisija za izbor službenika 
konstatovala da su odustali od prijave na navedeni konkurs, kako je to i naznačeno u Pozivu za 
razgovor- intervju.  
 Na prijedlog Načelnika opštine a u skladu sa članom 35.Zakona o lokalnoj samoupravi („ 
Službeni glasnik Republike Srpske“, broj:101/04, 42/05 i 118/05), odlučeno je kao u dispozitivu. 
 Protiv ovog Rješenja može se dostaviti prigovor Skupštini opštine Ugljevik u roku od 15 
dana od dana prijema Rješenja. 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                       PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE  UGLJEVIK                                          
 Broj: 01-120-10/09                                                                                  Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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Na osnovu člana 35. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i člana 47.  Statuta Opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 6/05, 4/07 i 4/08), a na prijedlog Načelnika opštine Ugljevik, Skupština opštine 
Ugljevik, na sjednici održanoj 29.04.2009. godine, donosi 
 

R J  E Š E NJ E 
O IZBORU I IMENOVANJU NAČELNIKA ODJELJENJA ZA PRIVREDU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 
 
I 

 DUŠAN OSTOJIĆ, diplomirani ekonomista  iz Ugljevika, bira se i imenuje za načelnika 
Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti Opštinske administrativne službe opštine Ugljevik. 

II 
 Izbor i imenovanje vrši se na vrijeme trajanja mandata Skupštine opštine. 

 
III 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Načelnik opštine Ugljevik je raspisao Javni konkurs za popunu upražnjenih radnih mjesta 
načelnika odjeljenja u Opštinskoj administrativnoj službi opštine Ugljevik, broj: 02-120-7/09 od 
04.02.2009. godine a isti je objavljen u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj: 13/09 od 
24.02.2009. godine i dnevnom listu „Glas Srpske“ od 18.02.2009. godine.  
 Na upražnjenu poziciju načelnika Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti, u 
ostavljenom roku prijavio se kao jedini kandidat Dušan Ostojić, diplomirani ekonomista iz 
Ugljevika sa položenim stručnim ispitom i preko 5 godina radnog iskustva u struci. 
 Komisija za izbor službenika Opštinske administrativne službe, imenovana Rješenjem 
Skupštine opštine Ugljevik, broj: 01-111-10/09 od 28.01.2009. godine  („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 1/09) sprovela  je postupak za prijem  službenika u skladu sa Zakonom o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i Zakonom o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
41/03), utvrdila da imenovani u potpunosti ispunjava opšte i posebne uslove tražene Javnim 
konkursom,  obavila razgovor-intervju sa kandidatom. i putem pismene preporuke predložila Rang 
listu načelniku opštine. 
 Na prijedlog Načelnika opštine a u skladu sa članom 35.Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj:101/04, 42/05 i 118/05), odlučeno je kao u dispozitivu. 
 Protiv ovog Rješenja može se dostaviti prigovor Skupštini opštine Ugljevik u roku od 15 
dana od dana prijema Rješenja. 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                          PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE  UGLJEVIK                                          
 Broj: 01-120- 15/09                                                                                   Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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Na osnovu člana 35. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i člana 47.  Statuta Opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 6/05, 4/07 i 4/08), a na prijedlog Načelnika opštine Ugljevik, Skupština opštine 
Ugljevik, na sjednici održanoj 29.04.2009. godine, donosi 
 

R J  E Š E NJ E 
O IZBORU I IMENOVANJU NAČELNIKA ODJELJENJA ZA PROSTORNO UREĐENJE I 

STAMBENO-KOMUNALNE POSLOVE 
 
I 

 VERICA PETROVIĆ, diplomirani pravnik  iz Ugljevika, bira se i imenuje za načelnika 
Odjeljenja za prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove Opštinske administrativne službe 
opštine Ugljevik. 

II 
 Izbor i imenovanje vrši se na vrijeme trajanja mandata Skupštine opštine. 

 
III 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Načelnik opštine Ugljevik je raspisao Javni konkurs za popunu upražnjenih radnih mjesta 
načelnika odjeljenja u Opštinskoj administrativnoj službi opštine Ugljevik, broj: 02-120-7/09 od 
04.02.2009. godine a isti je objavljen u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj: 13/09 od 
24.02.2009. godine i dnevnom listu „Glas Srpske“ od 18.02.2009. godine.  
 Na upražnjenu poziciju načelnika Odjeljenja za prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove, u ostavljenom roku prijavila se kao jedini kandidat Verica Petrović, diplomirani pravnik 
iz Ugljevika sa položenim stručnim ispitom i preko 5 godina radnog iskustva u struci. 
 Komisija za izbor službenika Opštinske administrativne službe, imenovana Rješenjem 
Skupštine opštine Ugljevik, broj: 01-111-10/09 od 28.01.2009. godine  („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 1/09): sprovela  je postupak za prijem  službenika u skladu sa Zakonom o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
41/03), utvrdila da imenovana u potpunosti ispunjava opšte i posebne uslove tražene Javnim 
konkursom,  obavila razgovor-intervju sa kandidatom i putem pismene preporuke predložila Rang 
listu  načelniku opštine. 
 Na prijedlog Načelnika opštine, a u skladu sa članom 35.Zakona o lokalnoj samoupravi („ 
Službeni glasnik Republike Srpske“, broj:101/04, 42/05 i 118/05), odlučeno je kao u dispozitivu. 
 Protiv ovog Rješenja može se dostaviti prigovor Skupštini opštine Ugljevik u roku od 15 
dana od dana prijema Rješenja. 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                         PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE  UGLJEVIK                                           
 Broj: 01-120-22/09                                                                                    Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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Na osnovu člana 35. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i člana 47.  Statuta Opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 6/05, 4/07 i 4/08), a na prijedlog Načelnika opštine Ugljevik, Skupština opštine 
Ugljevik, na sjednici održanoj 29.04.2009. godine, donosi 
 

R J  E Š E NJ E 
O IZBORU I IMENOVANJU NAČELNIKA ODJELJENJA ZA FINANSIJE 

I 
 MIODRAG JOVANOVIĆ, magistar ekonomskih nauka  iz Ugljevika, bira se i imenuje za 
načelnika Odjeljenja za  finansije Opštinske administrativne službe opštine Ugljevik. 

 
II 

 Izbor i imenovanje vrši se na vrijeme trajanja mandata Skupštine opštine. 
 

III 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Načelnik opštine Ugljevik raspisao je Javni konkurs za popunu upražnjenih radnih mjesta 
načelnika odjeljenja u Opštinskoj administrativnoj službi opštine Ugljevik, broj: 02-120-7/09 od 
04.02.2009. godine a isti je objavljen u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj: 13/09 od 
24.02.2009. godine i dnevnom listu „Glas Srpske“ od 18.02.2009. godine.  
 Na upražnjenu poziciju načelnika Odjeljenja za finansije, u ostavljenom roku prijavio se 
kao jedini kandidat Miodrag Jovanović, magistar ekonomskih nauka iz Ugljevika sa položenim 
stručnim ispitom i preko 5 godina radnog iskustva u struci. 
 Komisija za izbor službenika Opštinske administrativne službe, imenovana Rješenjem 
Skupštine opštine Ugljevik, broj: 01-111-10/09 od 28.01.2009. godine  („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 1/09) sprovela  je postupak za prijem  službenika u skladu sa Zakonom o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i Zakonom o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
41/03), utvrdila da imenovani u potpunosti ispunjava opšte i posebne uslove tražene javnim 
konkursom,  obavila razgovor-intervju sa kandidatom i putem pismene preporuke predložila Rang 
listu načelniku opštine. 
 Na prijedlog Načelnika opštine a u skladu sa članom 35.Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj:101/04, 42/05 i 118/05), odlučeno je kao u dispozitivu. 
 Protiv ovog Rješenja može se dostaviti prigovor Skupštini opštine Ugljevik u roku od 15 
dana od dana prijema Rješenja. 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                         PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE  UGLJEVIK                                          
 Broj: 01-120-19/09                                                                                   Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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 Na osnovu člana 35. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i člana 47.  Statuta Opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 6/05, 4/07 i 4/08), a na prijedlog Načelnika opštine Ugljevik, Skupština opštine 
Ugljevik, na sjednici održanoj 29.04.2009. godine, donosi 
 

R J  E Š E NJ E 
O IZBORU I IMENOVANJU NAČELNIKA ODJELJENJA ZA POLJOPRIVREDU 

 
I 

 NEDŽIB ATIĆ, diplomirani inženjer rudarstva iz Tuzle, bira se i imenuje za načelnika 
Odjeljenja za poljoprivredu Opštinske administrativne službe opštine Ugljevik. 

                                                                                              
II 

 Izbor i imenovanje vrši se na vrijeme trajanja mandata Skupštine opštine. 
 

III 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Načelnik opštine Ugljevik raspisao je Javni konkurs za popunu upražnjenih radnih mjesta 
načelnika odjeljenja u Opštinskoj administrativnoj službi opštine Ugljevik, broj: 02-120-7/09 od 
04.02.2009. godine a isti je objavljen u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj: 13/09 od 
24.02.2009. godine i dnevnom listu „Glas Srpske“ od 18.02.2009. godine.  
 Na upražnjenu poziciju načelnika Odjeljenja za poljoprivredu, u ostavljenom roku prijavio 
se kao jedini kandidat Nedžib Atić, diplomirani inženjer rudarstva iz Tuzle sa položenim stručnim 
ispitom i preko 5 godina radnog iskustva u struci. 
 Komisija za izbor službenika Opštinske administrativne službe, imenovana Rješenjem 
Skupštine opštine Ugljevik, broj: 01-111-10/09 od 28.01.2009. godine  („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj: 1/09) sprovela  je postupak za prijem  službenika u skladu sa Zakonom o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 101/04, 42/05 i 118/05) i Zakonom o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
41/03), utvrdila da imenovani u potpunosti ispunjava opšte i posebne uslove tražene javnim 
konkursom,  obavila razgovor-intervju sa kandidatom i putem pismene preporuke predložila Rang 
listu načelniku opštine. 
 Na prijedlog Načelnika opštine a u skladu sa članom 35.Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj:101/04, 42/05 i 118/05), odlučeno je kao u dispozitivu. 
 Protiv ovog Rješenja može se dostaviti prigovor Skupštini opštine Ugljevik u roku od 15 
dana od dana prijema Rješenja. 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                         PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE  UGLJEVIK                                           
 Broj: 01-120- 21/09                                                                                   Slobodan Zarić  s.r. 
Datum, 29.04.2009. godine 
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Na osnovu člana 26. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,, broj 6/05,  4/07i 4/08), Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj, 29.04.2009. 
godine, d o n o s i 
 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IZMJENI RJEŠENJA O IZBORU KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

 
 
 
I 
 
 

U Rješenju o izboru Komisije za izbor i imenovanja, (,,Službeni bilten 
Opštine Ugljevik,, broj: 9/08), vrši se sledeća izmjena: 

U tački I. 
- na mjestu, pod rednim brojem 2. umjesto,, Lazo Milošević ,, treba da stoji 

,,Čedomir Lujanović član,, 
 
 
 

II 
 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u ,,Službenom biltenu 
Opštine Ugljevik,,. 
 
 
 
R E P U B L I K A S R P S K A 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK                                                   PREDSJEDNIK SO-e 
Broj: 01-111-68/09.                                                                                     
Datum, 29.04. 2009. godine                                                                     Slobodan Zarić s.r. 
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Na osnovu člana 8. stav 3. Zakona o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik RS« br. 
112/06) člana 5. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni bilten Opštine Ugljevik», 
broj: 1/07) i člana 26. Statuta Opštine Ugljevik («Službeni bilten Opštine Ugljevik» broj: 6/05)  
Skupština opštine Ugljevik na sjednici  održanoj  dana, 29.04.2009. godine,  donosi  
 
                                                                     R J E Š E NJ E   
 
 

Ne prihvata se ponuda JEVTIĆ MILADINA sina LJube iz Tobuta za kupovinu građevinske 
parcele označene po zemljišno knjižnom stanju kao  k.č. broj: 723/42 gradilište , površine 442  m2 
upisana u z.k. uložak broj: 1586 KO Ugljevik a ista je po katastarskoj evidenciji upisana u list 
nepokretnosti broj 680/0 a po cijeni od 15.000,00 KM.(slovima:petnaesthiljadakonvertibilnih 
maraka). 

 
 
                                                 O b r a z l o ž e nj e   
 
 
JEVTIĆ MILADIN sin LJube iz  Tobuta    ponudio   je SO-e Ugljevik kupovinu 

građevinske parcele  po cijeni iz dispozitiva ovog rješenja.  
 Zakonom o građevinskom zemljištu je regulisano da jedinica lokalne samouprave ima 
pravo prvokupa gradskog građevinskog zemljišta, o čemu se dužna izjasnisti u roku od 30 dana  od 
dana podnošenja ponude. 
           U postupku je utvrđeno da budžetom Opštine Ugljevik nisu predviđena sredstva za 
kupovinu  gradskog građevinskog zemljišta i iz tih razloga SO-e Ugljevik  nije zainteresovana za 
kupovinu građevinske parcele  vlasništvo Jevtić Miladina,sina LJube,  iz Tobuta,    te je odlučeno 
po pravu preče kupovine kao  u dispozitivu ovog Rješenja. 

Ovo Rješenje nema karakter upravnog akta i protiv njega se ne može izjaviti žalba niti 
pokrenuti upravni spor. 

 
 

 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
SKUPŠTINA OPŠTINE              PREDSJEDNIK SO-e 
 Broj: 01-475-33/09 
Datum, 29.04.2009. god.                                                                     Slobodan Zarić s.r. 
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Na osnovu člana 8. stav 3. Zakona o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik RS« br. 

112/06) člana 5. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni bilten Opštine Ugljevik», 
broj: 1/07) i člana 26. Statuta Opštine Ugljevik («Službeni bilten Opštine Ugljevik» broj: 6/05)  
Skupština opštine Ugljevik na sjednici  održanoj  dana, 29.04.2009. godine,  donosi  
 
                                                                     R J E Š E NJ E   
 
 

Ne prihvata se ponuda JOVIČIĆ DRAGE sina LJubomira iz Zabrđa za kupovinu 
građevinske parcele  i to k.č. broj: 1/5, NJegoševa, ostalo neplodno zemljište, površine 714 m2, 
upisane u zk.uložak broj 1606 K.O. Ugljevik po cijeni od 40.000,00 KM (slovima: 
četrdesethiljadakonvertibilnihmaraka). 

 
 
                                                 O b r a z l o ž e nj e   
 
 
JOVIČIĆ DAGO  sin Ljubomira iz Zabrđa   ponudio   je SO-e Ugljevik kupovinu 

građevinske parcele  po cijeni iz dispozitiva ovog rješenja.  
 Zakonom o građevinskom zemljištu je regulisano da jedinica lokalne samouprave ima 
pravo prvokupa gradskog građevinskog zemljišta, o čemu se dužna izjasnisti u roku od 30 dana  od 
dana podnošenja ponude. 
           U postupku je utvrđeno da budžetom Opštine Ugljevik nisu predviđena sredstva za 
kupovinu  gradskog građevinskog zemljišta i iz tih razloga SO-e Ugljevik  nije zainteresovana za 
kupovinu građevinske parcele  vlasništvo Jovičić Drage, sina LJubomira iz Zabrđa,    te je 
odlučeno po pravu preče kupovine kao  u dispozitivu ovog Rješenja. 

Ovo Rješenje nema karakter upravnog akta i protiv njega se ne može izjaviti žalba niti 
pokrenuti upravni spor. 

 
 

 
 
REPUBLIKA SRPSKA  
SKUPŠTINA OPŠTINE             PREDSJEDNIK SO-e 
 Broj: 01-475-32/09 
Datum, 29.04.2009. god.                                                                     Slobodan Zarić  s.r. 
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 Na osnovu člana 8. stav 3. Zakona o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik RS« br. 

112/06) člana 5. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni bilten Opštine Ugljevik», 
broj: 1/07) i člana 26. Statuta Opštine Ugljevik («Službeni bilten Opštine Ugljevik» broj: 6/05)  
Skupština opštine Ugljevik na sjednici  održanoj  dana, 29.04.2009. godine,  donosi  
 
                                                                     R J E Š E NJ E   
 
 

Ne prihvata se ponuda JOVANOVIĆ MILANA,   sina Ilije iz Ugljevika   za kupovinu 
građevinske parcele označene  po zemljišno knjižnom stanju  kao k.č. br. 37/0,prigradsko površine 
542 m2 i u istoj stambena zgrada površine 94 m2,ljetna kuhinja 48 m2 i garaža 50 m2 upisana u 
zk.ul. 69 K.O. Ugljevik a po katastarskoj evidenciji ista parcela je upisana u list nepokretnosti br. 
102/0 K.O. Ugljevik  po cijeni od 135.000,00 (slovima: 
stotinutridesetpethiljadakonvertibilnihmaraka). 

                                                             
                                                 O b r a z l o ž e nj e   
 
JOVANOVIĆ MILAN   sin Ilije iz Ugljevika  ponudio  je SO-e Ugljevik kupovinu 

građevinske parcele  sa pripadajućim objektima po cijeni iz dispozitiva ovog Rješenja.  
 Zakonom o građevinskom zemljištu je regulisano da jedinica lokalne samouprave ima 
pravo prvokupa gradskog građevinskog zemljišta, o čemu se dužna izjasnisti u roku od 30 dana  od 
dana podnošenja ponude. 
           U postupku je utvrđeno da budžetom Opštine Ugljevik nisu predviđena sredstva za 
kupovinu  gradskog građevinskog zemljišta i iz tih razloga SO-e Ugljevik  nije zainteresovana za 
kupovinu građevinske parcele  vlasništvo  JOVANOVIĆ MILANA   sina Ilije iz Ugljevika,    te je 
odlučeno po pravu preče kupovine kao  u dispozitivu ovog Rješenja. 

Ovo Rješenje nema karakter upravnog akta i protiv njega se ne može izjaviti žalba niti 
pokrenuti upravni spor. 

 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA 
SKUPŠTINA OPŠTINE               PREDSJEDNIK SO-e 
 Broj: 01-475-28/09 
Datum, 29.04.2009. god.                                                                     Slobodan Zarić  s.r. 
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Na osnovu člana 125. Zakona o osnovnoj školi (,,Službeni glasnik RS, broj 
74/08), člana 3. Pravilnika o izboru i radu Školskog odbora (,,Službeni glasnik RS,, 
broj 7/09) i člana 11. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj  6/05, 4/07 
i 4/08), Skupština opštine Ugljevik, na sjednici održanoj dana 29.04.2009. godine, d o n o s i 
 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA 

 
 
 
I 
 
 

Đoko Simić, iz Ugljevika imenuje se, ispred lokalne zajednice, za člana Školskog odbora u 
OŠ ,,Aleksa Šantić,, Ugljevik. 

 
 

II 
 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u ,,Službenom biltenu 
Opštine Ugljevik,,. 
 
 
 
 
 
 
R E P U B L I K A S R P S K A                                                             PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK 
Broj: 01-111-27/09.                                                                                    Slobodan Zarić s.r. 
Datum,  29.04.2009.  godine  
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Na osnovu člana 125. Zakona o osnovnoj školi (,,Službeni glasnik RS, broj 

74/08), člana 3. Pravilnika o izboru i radu Školskog odbora (,,Službeni glasnik RS,, 
broj 7/09) i člana 11. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,, broj  6/05, 4/07 i 4/08), Skupština opštine Ugljevik, na sjednici održanoj dana 
29.04.2009. godine, d o n o s i 
 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA 

 
 
 
I 
 
 

Savo Tomić iz Korenite, imenuje se, ispred lokalne zajednice, za člana Školskog odbora u 
OŠ ,,Vuk Karadžić,, Zabrđe. 

 
 

II 
 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u ,,Službenom biltenu 
Opštine Ugljevik,,. 
 
 
 
 
 
 
R E P U B L I K A S R P S K A                                                           PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK 
Broj: 01-111-32/09.                                                                                    Slobodan Zarić s.r. 
Datum, 29.04.2009.  godine  
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Na osnovu člana 125. Zakona o osnovnoj školi (,,Službeni glasnik RS, broj 
74/08), člana 3. Pravilnika o izboru i radu Školskog odbora (,,Službeni glasnik RS,, 
broj 7/09) i člana 11. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj  6/05, 4/07 
i 4/08), Skupština opštine Ugljevik, na sjednici održanoj dana 29.04.2009. godine, d o n o s i 
 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA 

 
 
 
I 
 
 

Mile Marić iz Donje Trnove, imenuje se, ispred lokalne zajednice, za člana Školskog 
odbora u OŠ ,,Filip Višnjić,, Donja Trnova. 

 
 

II 
 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u ,,Službenom biltenu 
Opštine Ugljevik,,. 
 
 
 
 
 
 
R E P U B L I K A S R P S K A                                                            PREDSJEDNIK SO-e 
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLJEVIK 
Broj: 01-111-28/09.                                                                                     Slobodan Zarić s.r. 
Datum, 29.04.2009.  godine  
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AKTI NAČELNIKA OPŠTINE    
 
 

Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lokalnoj smoupravi ("Službeni glasnik Republike 
Srpske", broj 101/04, 42/05 i 118/05) i člana 51. i 60. Statuta opštine Ugljevik ("Službeni bilten 
Opštine Ugljevik", broj 6/05, 4/07 i 4/08), Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 
 

PRAVILNIK 
O KORIŠĆENJU SREDSTAVA NAMIJENJENIH ZA TEKUĆE TROŠKOVE  

MJESNIH ZAJEDNICA U USLOVIMA TREZORSKOG POSLOVANJA 
 

Član 1. 
 
 Ovim pravilnikom o korišćenju sredstava namijenjenih za tekuće troškove mjesnih 
zajednica (u daljem tekstu: Pravilnik), utvrđuju se procedure za korišćenje budžetskih sredstava 
namijenjenih za tekuće troškove mjesnih zajednica u uslovima trezorskog poslovanja. 
 

Član 2. 
 
 Budžetska sredstva namijenjena za tekuće troškove mjesnih zajednica mogu se koristiti na 
osnovu rješenja Načelnika Opštine Ugljevik. 
 Rješenje iz prethodnog stava priprema na osnovu obrazloženog zahtjeva i priloženih 
verifikovanih računa (fiskalnih obveznika), Odjeljenje za finansije vodeći računa naročito o : 

- Osnovnim tekućim potrebama mjesnih zajednica (računi za struju, vodu, smeće, 
kanalizaciju i telefon) do razumnog nivoa koji je moguće dokazati da je bio neophodan za 
normalno funkcionisanje mjesne zajednice. 

- Ukupnim budžetom planiranim sredstvima, ukupnim osnovnim tekućim potrebama svih 
mjesnih zajednica i iskorišćenim sredstvima ukupno i po mjesnim zajednicama. 

- Različitom nivou osnovnih tekućih potreba imajući u vidu teritorijalnu udaljenost i 
rasprostranjenost, broj stanovnika i stvarnu funkcionalnu osposobljenost koja realno 
generiše tekuće troškove raspoređujući ih u tri nivoa potreba i to: prvi nivo- Mjesne 
zajednice Ugljevik Centar, Novo Naselje, Donje Zabrđe, Tutnjevac, Donja Trnova, 
Ugljevik Selo, Ugljevička Obrijež, Bogutovo Selo i Stari Ugljevik; drugi nivo- Mjesne 
zajednice Mezgraja, Korenita, Maleševci, Atmačići- Janjari, Ugljevik Sjever, Gornje 
Zabrđe, Gornja Trnova i Ravno Polje i treći nivo- Mjesne zajednice Brđani- Prokos, 
Modran, Glinje, Srednja Trnova, Jaković, Donja Krćina i Gornja Krćina. 

- Mogućnost izmirivanja računa za ostale tekuće troškove (proslave i druge aktivnosti 
mjesnih zajednica) u skladu sa mogućnostima i iskorišćenosti sredstava za osnovne tekuće 
troškove utvrđene ovim Pravilnikom. 
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Član 3. 
 
 Na osnovu Rješenja Načelnika iz čl.2. ovog Pravilnika, Odjeljenje za finansije popunjava 
odgovarajući trezorski obrazac i nakon verifikacije istog od strane Načelnika Opštine isti unosi u 
trezor i vrši plaćanje računa u skladu sa dobijenim nalogom za plaćanje. 
 

Član 4. 
 
 Realizacija plaćanja računa za tekuće troškove podliježe prioritetima utvrđenim Odlukom o 
izvršenju budžeta Opštine. 
 

Član 5. 
 
 Rješenje Načelnika Opštine o realizaciji sredstava za izmirivanje tekućih troškova mjesnih 
zajednica sadrži: broj, datum, osnov za donošenje i naziv, naziv mjesne zajednice, iznos sredstava, 
namjenu, oznaku budžetske pozicije, pečat i potpis Načelnika Opštine. 
 

Član 6. 
 
 Odjeljenje za finansije dužno je izvještavati Načelnika Opštine o realizaciji sredstava u 
skladu sa ovim Pravilnikom tromjesečno. 
 

Član 7. 
 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a isti će se objaviti u "Službenom biltenu 
opštine Ugljevik". 
 
 
 
REPUBLIKA SRPSKA                                                      NAČELNIK OPŠTINE 
OPŠTINA UGLJEVIK    
NAČELNIK OPŠTINE                                                       Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Broj: 02-12-14 /09 
Datum, 21.04. 2009.god. 
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Na osnovu člana 18. stav 2. i 3. Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju 
Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske", broj 111/08) i član 51. i 60. Statuta 
Opštine Ugljevik(„Službeni bilten Opštine Ugljevik",broj 6/05,4/o7 i 4/08), Načelnik Opštine 
Ugljevik, d o n o s i 

 
 

PRAVILNIK 
O USKLAĐIVANJU I REGISTRACIJI REDOVA VOŽNJE 

 
 

Član 1. 

Ovim pravilnikom propisuje se način, kriterijumi i postupak usklađivanja i registracija 
redova vožnje za linijski prevoz lica na području Opštine Ugljevik i obrazac i sadržaj registra 
redova vožnje. 

Član 2. 

Linijski prevoz lica na području Opštine Ugljevik podrazumjeva linije koje počinju i 
završavaju se na području Opštine Ugljevik. 

Polasci utvrđeni novim redom vožnje mogu se registrovati ako im je vremenski razmak i 
to: najmanje 30 minuta. prije i najmanje 10 minuta poslije vremena polaska registrovanog reda 
vožnje(stari red vožnje). 

Član 3. 

Usklađivanje redova vožnje vrši se ako su za pojedine linije zainteresovani 
najmanje dva prevoznika, koji ispunjavaju uslove iz Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju 
Rspublike Srpske i ovog Pravilnika. 

Član 4. 

Usklađivanje redova vožnje obavlja Komisija od tri člana, koju imenuje Načelnik 
Opštine Ugljevik, na prijellog Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti (u daljem tekstu: 
Odjeljenje). 

Zaingeresovani prevoznici ni njihovi predstavnici ne mogu biti članovi Komisije. 
Komisija o sprovedenom postupku usklađivanja vodi zapisnik i daje prijedlog reda 

vožnje Odjeljenju. Na osnovu prijedloga Komisije, Odjeljenje donosi rješenje o registraciji reda  
vožnje . 

Član 5. 

Ukoliko se za pojedine linije prijavi samo jedan prevoznik, a isti ispunjava propisane 
uslove iz Zakoia i ovog Pravilnika, Komisija će dati svoj prijedlog Odjeljenju bez provođenja 
postupka usklađivanja, na osnovu koga Odjeljenje donosi rješenje o registraciji reda vožnje. 
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Član 6. 

Odjeljenje oglašava postupak javnog usklađivanja i registracije redova vožnje na 
području Opštine Ugljevik objavljivanjem javnog oglasa u sredstvima javnog informisanja i na 
internet stranici Opštine Ugljevik, najkasnije do prvog februara za tekuću godinu. 

Član 7. 

Prevoznik predlaže red vožnje, usaglašen sa daljinarom i minimalnim vremenom 
vožnje. 

Prevoznik mora da ima licencu prevoznika, licencu za vozilo i legitimaciju za vozača 
motornog vozila. 

Član 8. 

Prijedlozi redova vožnje (prevoznički prijedlozi) koji ne sadrže daljinar sa minimalnim 
vremenom vožnje, te redove vožnje nečitki i neblagovremeno dosgavljeni neće se uvrstiti u 
postupak usklađivanja i registracije. 

 
Član 9. 

Postupak usklađivanja prijedloga redova vožnje vrši se na sledeći način: 
- Komisija poziva prevoznike koji su se javili na oglas, 
- Komisija imenuje zapisničara, 
- čitaju se prispjeli prijedlozi redova vožnje, 
- prevoznici se o istim izjašnjavaju. 

Ukoliko se prevoznici izjasne da predočene redove vožnje prihvataju, potpisaće izjavu 
da su se međusobno složili i prijedlog prihvatili.Tada Komisija daje svoj prijedlog i na osnovu 
tog prijedloga Odjeljenje donosi rješenje o registraciji reda vožnje. 

Član 10. 

U slučaju da se u postupku usaglašavanja ne postigne između prevoznika kompromis i 
saglasnost za pojedine linije Komisija će na osnovu mišljenja mjesne zajednice iz koje linija 
polazi u skladu sa članom 2. stav 2. dati prijedlog Odjeljenju koji prevoznici imaju pravo 
povoljnijeg polaska, odnosno kojim će se prevoznicima dodijeliti i registrovati red vožnje. 

Na      osnovu   prijedloga   Komisije,   Odjeljenje   donosi   rješenje   o registraciji reda 
vožnje. 

Žalbe na rješenja Odjeljenja donijeta u skladu sa ovim Pravilnikom podnose se 
Načelniku Opštine Ugljevik, u skladu sa Zakonom o opštem upravnom postupku. 
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Član 11. 

Prevoznici ne mogu mijenjati prijedlog redova vožnje u toku postupka 
usklađivanja. 

Član 12. 

Postupak usklađivanja i registracije reda vožnje završava se donošenjem konačnog 
rješenja o registraciji reda vožnje, najkasnije do 31. maja za tekuću godinu. 

Red vožnje u linijskom prevozu lica registruje se na period od pet godina. 
 

Član 13. 

Usklađivanje i registracija redova vožnje vrši se jednom godišnje. 
U slučaju da nema zainteresovanih prevoznika za linijski prevoz lica na području 

Opštine Ugljevik, neće se raspisivati javni oglas, niti će se vršiti usklađivanje i registracija redova 
vožnje. 

Član 14. 

Rješsnje o registraciji reda vožnje Odjeljenje upisuje u registar redova vožnje. 
Obrazac registra reda vožnje iz predhodnog stava nalazi se u prilogu ovog 

pravilnika i čini njegov sastavni dio (Prilog 1.). 

Član 15. 

Rješenje o registraciji reda vožnje i ovjeren red vožnje dostavlja se prevozniku. 
Član 16. 

Prevoznik je dužan da autobuskoj stanici dostavi ovjerenu fotokopiju reda 
vožnje i cjenovnik usluga prevoza, najkasnije deset dana prije počinjanja prevoza. 
 

Član 17. 

Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o 
usklađivanju redova vožnje („Službeni bilten Opštine Ugljevik", broj 8/00). 
 

Član 18. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a isti će se objaviti u 
„Službenom biltenu Opštine Ugljevik". 

 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj:02-345-40/09     Perić Vasilije, dipl. ecc.  s.r. 
Ugljevik, 22.04.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske" broj 
101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, ("Službeni bilten Opštine Ugljevik", broj 6/05 i 
4/08), Načelnik opštine Ugljevik donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I 
Odobrava se Centru za socijalni rad Ugljevik da može na kontu 612100 unijeti šest mjeseci operativnog 

budžeta u iznosu od 6.000,00KM iz razloga izmjene zakonskih propisa u oblasti javnih prihoda odnosno 
poreza i doprinosa ( Zakon o izmjenama i dopunama zakona o doprinosima "Sl.gl. RS" br. 120/08), te 
povećanja budžetske pozicije Porezi i doprinosi na ostala lična primanja. 

II 
Nalaže se službi budžeta, tj. službeniku zaduženom za unos operativnog budžeta da može na 

osnovu ovog Rješenja izvršiti unos iste pozicije po tačci I ovog Rješenja. 
III 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u "Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik". 

 
REPUBLIKA SRPSKA  
OPŠTINA UGLJEVIK                                                        NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-40-297 /09                                                              Vasilije Perić, dipl.ecc.  s.r. 
Datum, 02.04.2009.godine 

 

Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske" broj 
101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, ("Službeni bilten Opštine Ugljevik", broj 6/05 i 
4/08), Načelnik opštine Ugljevik donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I 
 

Odobrava se isplata sredstava iz budžeta Opštine 
Jovičić Brani, nastavniku OŠ "Aleksa Šantić " iz Ugljevika 

 
  Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije 
Konto broj: 61411004 Pomoć školama za takmičenja i sl. 
 
U iznosu od 200,00 KM za odlazak učenika Branimira Lazarevića na Republičko takmičenje iz matematike. 

II 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u "Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik". 

 

REPUBLIKA SRPSKA  
OPŠTINA UGLJEVIK                                                        NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj:02-40-313/09                                                                   Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Datum, 09.04.2009.godine 
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Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske" broj 
101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, ("Službeni bilten Opštine Ugljevik", broj 6/05 i 
4/08), Načelnik opštine Ugljevik donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I 
Odobrava se unos budžeta na poziciju konta 61431119- Pomoći neprofitnim organizacijama-Karate 
klub "Rudar" za 2 mjeseca unaprijed u iznosu od 833,33 KM. 

II 
Nalaže se službi budžeta, tj. službeniku zaduženom za unos operativnog budžeta da može na 

osnovu ovog Rješenja izvršiti unos iste pozicije po tačci I ovog Rješenja. 
 

III 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u "Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik". 

 
REPUBLIKA SRPSKA  
OPŠTINA UGLJEVIK                                                        NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-40-334 /09                                                              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 
Datum, 21.04.2009.godine 

 
Na osnovu člana 43. i 72. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske" broj 

101/04 i 42/05), i člana 51. i 60. Statuta Opštine Ugljevik, ("Službeni bilten Opštine Ugljevik", broj 6/05 i 
4/08), Načelnik opštine Ugljevik donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I 
 

Odobrava se Boračkoj organizaciji opštine Ugljevik da može na kontu 61431101 unijeti jedan 
mjesec unaprijed operativnog budžeta u iznosu od 5.000,00KM iz razloga što su ukupni troškovi Boračke 
organizacije prelaze iznos operativnog budžeta. 

II 
Nalaže se službi budžeta, tj. službeniku zaduženom za unos operativnog budžeta da može na 

osnovu ovog Rješenja izvršiti unos iste pozicije po tačci I ovog Rješenja. 
III 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a isto će se objaviti u "Službenom biltenu Opštine 
Ugljevik". 

 
 

REPUBLIKA SRPSKA  
OPŠTINA UGLJEVIK                                                        NAČELNIK OPŠTINE 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02- 40-356 /09                                                                Vasilije Perić, dipl.ecc.  s.r. 
Datum, 27.04.2009.godine 
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-360-11/09 
Datum, 31.03. 2009. godine 

 
Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH“, 

broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

 1. Ugovor o pružanju usluga   stručnog nadzora nad izvođenjem  radova iz oblasti  
     niskogradnje u 2009. godini,  
     
    DODIJELIT će se Miodragu Marjanoviću, dipl.inž.građ. iz Lopara. 
     
     Ukupna vrijednost usluga stručnog nadzora nad izvođenjem  radova iz oblasti  
     niskogradnje u 2009. godini po prihvaćenoj ponudi iznosi: 1,50% od vrijednosti investicije. 

 
 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-360-11/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za izvođenje radova  iz tačke 1. ove Odluke,  
     dostavljeno je ukupno  tri  ponude,  što je konstatovano  zapisnikom o  
     otvaranju ponuda.  
 
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  
 
      -  Miodrag Marjanović, dipl.inž.građ. Lopare, 
      -  Aleksandar Pljevaljčić, dipl.inž.građ. Bijeljina i  
      -  Blagoje Tomić, dipl.inž.građ. Ugljevika.  
     
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da  dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da  
     je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije ponude 

   određena „najniža cijena“  tehnički zadovoljavajuće ponude, odlučeno je kao u 
   tačci 1. ove Odluke.    

 
5. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao prvostepenoj 

instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 10,00 KM opštinske 
administrativne takse. 

 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
  
                                                                                           NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                      Vasilije Perić,dipl.ecc.  s.r. 
   

                                                                                            Služba za javne nabavke, 
                                                                                                investicije i nadzor 
DOSTAVLJENO:                                                             
1. Učesniku u postupku,                                            Cvjetana Dragonjić, pravnik  s.r.                           
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.  
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
 OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-215-1/09   
Datum, 06.04.2009.godine  

 
 
 
Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH“, broj: 
49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 

 
 

O D L U K U 
o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 

i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

 
 

 1. Nakon razmatranja ponude dostavljene po direktnom sporazumu broj 02-215-1/09. 
     a u predmetu pružanja  usluga redovne kontrole protivpožarnih aparata i hidranata,  
     sa obukom zaposlenih u vršenju PPZ ODLUČENO je da se ugovor dodijeli 
     D.o.o. ,, PSC Vatrooprema“ Bijeljina.   
 
    Ukupna vrijednost usluga iz tačke 1.ove odluke iznosi: 744,00 KM sa PDV-om. 

             
 
2. U postupku razmatranja dostavljene ponude konstatovano je da ista ispunjava  
    uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te je i odlučeno da se izvrši 
    dodjela ugovora ponuđaču iz tačke 1. ove odluke. 
 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
  
 
 
                                                                                               NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                          Vasilije Perić,dipl.ecc. s.r. 
 

     
                                                                                                 Služba za javne nabavke, 
                                                                                                     investicije i nadzor 
DOSTAVLJENO:                                                      
1.Učesniku u postupku,                                               Cvjetana Dragonjić, pravnik   s.r.                          
2.Spis,  
3.Stručna služba i  
4.Arhivi. -                                                                                                                                                                              
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
 OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-215-2/09   
Datum, 06.04.2009.godine 

 
 
 
Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH“, broj: 
49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 

 
 

O D L U K U 
o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 

i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

 
 

 1. Nakon razmatranja ponude dostavljene po direktnom sporazumu broj 02-215-2/09,  
     a u predmetu pružanja  usluga redovne kontrole vatrodojavnog sistema, ODLUČENO    
     je da se ugovor  dodijeli  D.o.o. ,,Centurion“, Hase – Bijeljina.   
 
    Ukupna vrijednost usluga iz tačke 1. ove odluke iznosi: 1.113,84 KM sa PDV-om. 

             
 
2. U postupku razmatranja dostavljene ponude konstatovano je da ista ispunjava  
    uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te je i odlučeno da se izvrši 
    dodjela ugovora ponuđaču iz tačke 1. ove odluke. 
 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
  
 
 
                                                                                               NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                          Vasilije Perić,dipl.ecc. s.r. 
 

     
                                                                                                 Služba za javne nabavke, 
                                                                                                     investicije i nadzor 
DOSTAVLJENO:                                                                 
1.Učesniku u postupku,                                                  Cvjetana Dragonjić, pravnik      s.r.                       
2.Spis,  
3.Stručna služba i  
4.Arhivi. -                                                                                                                                                                              
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                   
OPŠTINA UGLJEVIK                                                  
-NAČELNIK OPŠTINE-   
Broj:  02-053-27/09 
Datum, 06.04.09.               
 
 
Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  loklanoj samoupravi («Službeni  glasnik RS», broj: 101/04 i 42/05) i 
člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik («Službeni  bilten Opštine Ugljevik», broj: 6/05), člana 1. i člana 
11. stav 4. tačka a), podtačka 3. Zakona o javnim nabavkama BiH  („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ), te 
prijedloga Službe za javne nabavke, investicije i nadzora, Načelnik opštine Ugljevik, donosi 
 
 
 

O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
 
 

1.     Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke radio usluga 
za 2009.godinu i to: 
- direktni prenosi sjednica Skupštine opštine Ugljevik,         

        - usluge informisanja građana o važnim političkim, društvenim, ekonomskim,  
          kulturnim, sportskim i drugim pitanjima, 
        - informisanje građana o radu SO-e Ugljevik i radu Opštinske administrativne  
          službe opštine Ugljevik, a posebno će se pratiti konkretne akcije građana u  
          naseljenim mjestima i realizacija investicija opštine Ugljevik, 
        - gostovanje Načelnika opštine Ugljevik u studiju i to jednom mjesečno sa kojim će  
          građani aktivno učestvovati u stvaranju boljih uslova života, 
        - emitovanje radio oglasa i raznih obavještenja bitnih za stanovništvo opštine 
          Ugljevik, a sve za period do kraja kalendarske 2009.godine. 

                                                                        
2.     Nabavka usluga iz tačke 1. ove Odluke, a po prijedlogu Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, 

izvršiće se putem pregovaračkog postupka. 
 
3.    Sredstva za nabavku usluga iz tačke 1. ove Odluke obezbijeđena su u budžetu opštine za 2009. godinu 

pod pozicijom „ugovorene usluge“. 
 
4.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
       u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
                                                                                       NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                       Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 
 
 
                                                                                          Služba za javne nabavke, 
                                                                                           investicije i nadzor 
                                                                                         Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r. 
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R E P U B L I K A    S R P S K A                                                                                   
  -NAČELNIK OPŠTINE- 
   OPŠTINA UGLJEVIK   
 Broj: 02-330-41/09 
 Datum, 13.04.2009.godine 

 
 
 Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“,   broj: 101/04 i 42/05) i 
člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni                                bilten Opštine Ugljevik“, broj: 
6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ), te prijedloga 
rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 
 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   
  
                                      

 
 
1.     Donosi se Odluka o pokretanju postupka pružanja usluga istovara, lagerovanja i distribucije 

regresiranog đubriva za proljećnu sjetvu 2009.godine. 
         
 
2.     Nabavka usluga iz tačke 1. ove Odluke, a po prijedlogu rukovodioca Službe za javne nabavke 

izvršiće se putem zahtjeva za direktan sporazum. 
 
 

3.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u „Sl.  
       biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 
 
                                                                                       NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                       Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 

 
                                                                                                                                               
                                                                                                Služba za javne nabavke, 

                                                                                           investicije i nadzor 
                                                                                            Cvjetana Dragonjić, pravnik  s.r. 
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
 OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-330-41/09   
Datum,  21.04.2009. godine 

 
 
 
Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH“, broj: 
49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
 

 
 

O D L U K U 
o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 

i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

 
 

 1. Nakon razmatranja ponude dostavljene po direktnom sporazumu broj: 02-330-41/09, 
     a u predmetu pružanja usluga istovara, lagerovanja i distribucije regresiranog  
     đubriva za poljećnu sjetvu 2009.godine, ODLUČENO je da se ugovor dodijeli                    
     ZZ ,,Ugljevik,, Ugljevik.  
 
    Ukupna jedinična cijena usluge iznosi: 11,70 KM/toni (sa PDV-om) 

             
 
2. U postupku razmatranja dostavljene ponude konstatovano je da ista ispunjava  
    uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te je i odlučeno da se izvrši 
    dodjela ugovora ponuđaču iz tačke 1. ove odluke. 
 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
  
 
 
                                                                                               NAČELNIK OPŠTINE 

                                                                                          Vasilije Perić,dipl.ecc. s.r. 
 

     
                                                                                                 Služba za javne nabavke, 
                                                                                                     investicije i nadzor 
DOSTAVLJENO:                                                                  
1.Učesniku u postupku,                                                Cvjetana Dragonjić, pravnik s.r.                            
2.Spis,  
3.Stručna služba i  
4.Arhivi. -                                                                                                                                                                             
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
     OPŠTINA UGLJEVIK 
    NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-360-12/09 
Datum, 22.04. 2009. godine 

 
 

Na osnovu člana 38. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH“, 
broj: 49/04), Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  

 
 
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 
 

 1. Ugovor o pružanju usluga   stručnog nadzora nad izvođenjem  elektro- radova  
     u 2009. godini:  
     
    DODIJELIT će se Ivanović Vujadinu, inž.elektrotehnike  iz Ugljevika.     
 
     Ukupna vrijednost usluga stručnog nadzora nad izvođenjem elektro-radova  
     u 2009. godini po prihvaćenoj ponudi iznosi: 1,50% od vrijednosti investicije, a vrijednost 

stručnog nadzora nad radovima održavanja javne rasvjete iznosi 3 % od vrijednosti radova 
održavanja. 

 
 2. Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-360-12/09.  kojim  su pozvani ekonomski 
     operateri   da  dostave ponude za izvođenje radova  iz tačke 1. ove Odluke,  
     dostavljeno je ukupno  pet  ponuda,  što je konstatovano  zapisnikom o  
     otvaranju ponuda.  
 
 3. Ponude  su  dostavili sledeći ponuđači:  
 
      -  Vujadin Ivanović, Ugljevik, 
      -  Zoran Tomašević, Bijeljina, 
      -  Vojislav Nikolić, Brčko, 
      -  d.o.o. Elsa Konsalting“, Bijeljina i 
      -  d.o.o. „Conram“, Gornji Rahić, Brčko. 
  
 4. Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da tri dostavljene   
     ponude  ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom. 
     Uslove postavljene tenderskom dokumentacijom ne ispunjavaju sledeći ponuđači :  
-   d.o.o. Elsa Konsalting“, Bijeljina i 
-   d.o.o. „Conram“, Gornji Rahić, Brčko, a iz sledećih razloga : 
 
     D.o.o. Elsa Konsalting“, Bijeljina, je dostavio cijenu za pružanje traženih usluga po jednom danu, te je 

nemoguće utvrditi koliko bi ukupno koštao nadzor na izvođenju elektro-radova procijenjene vrijednosti 
oko 500.000,00 KM.  

     D.o.o. Elsa Konsalting“, Bijeljina nije naveo kako bi se računala cijena nadzora po jednom danu 
recimo ako se jednog dana zbog vremenskih prilika ili samog obima poslova radi recimo tri sata dnevno 
ili recimo 10 sati dnevno. Ovaj ponuđač je samo dostavio cijenu  80KM/dan. Takođe je vrlo teško 
procijeniti koliko dana će se izvoditi elektro-radovi procijenjene vrijednosti oko 500.000,00 KM, te i 
samim tim ponuđena cijena je neuporediva sa ostalim ponuđenim cijenama.  
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    D.o.o. „Conram“, Gornji Rahić, Brčko je dostavio licencu koju je izdalo 
    Federalno Ministarstvo energije, rudarstva i industrije, a ne licencu izdatu od 
    strane nadležnog Ministarstva Republike Srpske kako je određeno Zakonom o 
    uređenju prostora („Sl. glasnik RS“, broj : 84/02). 
 
5. Obzirom da je tenderskom  dokumentacijom kao kriterij za odabir najpovoljnije    ponude određena 

„najniža cijena“  tehnički zadovoljavajuće ponude, odlučeno je kao u tačci 1. ove Odluke.   
    Naime ovaj ponuđač je dostavio cijenu kao što je navedeno u tačci 1. ove Odluke u 
    procentima, a kada se to preračuna u ukupan iznos isti iznosi 7.635,00 KM. 
    Vrijednost radova održavanja javne rasvjete iznosi  9.000,00 KM, a procijenjena 
    vrijednost izvođenja elektro-radova 491.000,00 KM ( 500.000,00 - 9.000,00 
    održavanje javne rasvjete). 
    Ostali ponuđači koji ispunjavaju uslove postavljene tenderskom dokumentacijom su ponudili veće cijene, 

što je konstatovano u zapisniku o otvaranju ponuda koji je dostavljen svim ponuđačima u ovom 
postupku. 

 
6. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
    Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao prvostepenoj 

instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti se taksira sa 10,00 KM opštinske 
administrativne takse. 

 
7. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  
    „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
    
 
                                                                                           NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                           Vasilije Perić,dipl.ecc. s.r. 

   
                                                                                            Služba za javne nabavke, 
                                                                                                investicije i nadzor 
DOSTAVLJENO:                                                              
1. Učesniku u postupku,                                                 Cvjetana Dragonjić, pravnik     s.r.                        
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.  
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R E P U B L I K A  S R P S K A 
 OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-053-24/09 
Datum,  22.04.2009.godine 
 

                    Na osnovu člana 38.i člana 39.stav 2. Zakona o javnim nabavkama  Bosne i Hercegovine 
(,,Službeni glasnik BiH“, broj: 49/04) , Načelnik  Opštine Ugljevik, donosi  
                                                               O D L U K U 
                              o rezultatima okončanog postupka javne nabavke 
                                           i izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
 

1. Ugovor za pružanje usluga reklamiranja Opštine Ugljevik na reklamnim panoima: 
      DODIJELIT će se Internacionalni resursni sistem-IRS Bijeljina 

            Ukupna vrijednost usluga po prihvaćenoj ponudi sa zaračunatim PDV-om 
            iznosi: 8.985,60 KM 
      

     2.Po konkurentskom zahtjevu broj: 02-053-24/09.kojim su pozvani ekonomski operateri   
        da dostave ponude za pružanje usluga iz tačke 1.ove odluke, dostavljeno je ukupno tri  
        ponude, što je konstatovano zapisnikom o otvaranju ponude. 

       
          Ponude su dostavili sledeći ponuđači: 
          - Internacionalni resursni sistem-IRS Bijeljina 
          - SZR grafički studio Linea Bijeljina 
          - SZR „Tehoprint“Čelinac 
           
       3.Nakon analize dostavljenih ponuda zapisnički je konstatovano da dostavljene ponude ispunjavaju 

uslove postavljene tenderskom dokumentacijom, te obzirom da je tenderskom dokumentacijom kao 
kriterij za odabir najpovoljnije ponude određen“najniža cijena“ tehnički zadovoljavajuće ponude, 
odlučeno je kao u tački 1.ove Odluke. 

 
      4. Protiv ove Odluke svaki od kandidata-učesnika u postupku ima pravo prigovora. 
          Prigovor se podnosi ovom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, kao  
          prvostepenoj instanci u žalbenom postupku pismeno ili usmeno na zapisnik, i isti   
          se taksira sa 10,00 KM opštinske administrativne takse. 
 
       5.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u „Službenom   
          biltenu opštine Ugljevik“. 

                                                                                                    
NAČELNIK OPŠTINE                                                             
Vasilije Perić,dipl.ecc.  s.r. 
   

                                                                                    Služba za javne nabavke, 
                                                                                      investicije i nadzor 
DOSTAVLJENO:                                                         
1. Učesniku u postupku,                                            Cvjetana Dragonjić, pravnik   s.r.                          
2. Spis,  
3. Stručna služba i 
4. Arhiva.  
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  R E P U B L I K A    S R P S K A                                   
          OPŠTINA UGLJEVIK                                                  

  NAČELNIK OPŠTINE   
  Broj: 02-370-30/09 
  Datum, 27.04.2009. 
 

 
                         Na osnovu  člana 43. i 72. Zakona  o  lokalnoj samoupravi (,,Službeni  glasnik RS“, broj: 

101/04 i 42/05) i člana 51.  i 60. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni  bilten Opštine Ugljevik“, broj: 
6/05), člana 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj 49/04 ), te prijedloga 
rukovodioca Službe za javne nabavke, investicije i nadzor, Načelnik Opštine Ugljevik, donosi 

 
 
 
 
                       O D L U K U O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE   
  
                                      

 
 
1.     Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabavke za izvođenje radova bušenja HG istražne 

bušotine i bunara za vodosnadbijevanje naselja Stari Ugljevik.   
         
 
2.     Nabavka radova iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se shodno članu 46. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 49/04) putem konkurentskog zahtjeva.  
 

3.    Sredstva za predmetnu nabavku obezbijeđena su u budžetu opštine Ugljevik  
       za 2009. godinu pod pozicijom  „kapitalna ulaganja“. 
 
 
4. Pri odabiru najpovoljnije ponude koristiće se kriterij „najniže cijene“ 

tehnički odgovarajuće ponude.   
 
 
5.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena  
        u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 
 
 
 
                                                                                       NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                       Vasilije Perić, dipl. ecc. s.r. 

 
                                                                                                                                               
                                                                                                Služba za javne nabavke, 

                                                                                           investicije i nadzor 
                                                                                             Cvjetana Dragonjić, pravnik  s.r. 
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REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-371-16/09 
Datum; 22.04.09. 
 
Na osnovu člana 43.Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.glasnik RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 
51.i 60. Statuta opštine Ugljevik(„Sl.bilten opštine Ugljevik“, broj: 6/05), Načelnik opštine 
Ugljevik, d a j e  
 
 

O V L A Š T E NJ E 
 

Stojan Tešić, radnik Opštinske administrativne službe Opštine Ugljevik, 
raspoređen u Odjeljenju za prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove  
OVLAŠĆUJE se: 
 
-da vrši nadzor nad izvođenjem  radova na uklanjanju divljih deponija u 12 Mjesnih   
  zajednica na području opštine Ugljevik, te svojim potpisom ovjeri ispostavljenu  
  situaciju ili račun, a sve shodno zaključenom ugovoru broj: 02-370-119/08. 
 
Navedeni ugovor dodijeljen je D.o.o.Preduzeće za zapošljavanje invalida „Bors -Preporod“ 
Ugljevik. 
 
Ovo ovlaštenje stupa na snagu danom donošenja i isto će biti objavljeno u „Sl. biltenu opštine 
Ugljevik“. 
 
 
                                                                                               NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                               Vasilije Perić,dipl.ecc.  s.r. 

 
     

                                                                                                 Služba za javne nabavke, 
                                                                                                     investicije i nadzor 
DOSTAVLJENO:                                                                  
1.Imenovanom,                                                        Cvjetana Dragonjić, pravnik    s.r.                         
2.Spis,  
3.Stručna služba i  
4.Arhivi. -                                                                                                                                                             
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REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE 
Broj: 02-360-16/09. 
Datum; 23.04.09. 
 
Na osnovu člana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“, broj: 101/04 i 42/05) i člana 
51.i 60. Statuta opštine Ugljevik  („Sl. bilten opštine Ugljevik“, broj: 6/05), Načelnik opštine 
Ugljevik, d a j e  
 
 

O V L A Š T E NJ E 
 

Vaso Trifković,ing. građ. iz Ugljevika,  radnik Opštinske administrativne službe Opštine Ugljevik, 
OVLAŠĆUJE se: 

 
-da vrši nadzor nad izvođenjem građevinskih radova-adaptacija toaleta uz   
 skupštinsku salu, te svojim potpisom ovjeri ispostavljenu  
 situaciju ili račun, a sve shodno zaključenom ugovoru broj: 02-360-13/09. 
 
Navedeni ugovor dodijeljen je D.o.o.“Zidar Živanović“ Ugljevik. 
 
Ovo ovlaštenje stupa na snagu danom donošenja i isto će biti objavljeno u „Sl. biltenu opštine 
Ugljevik“. 
 
 
 

 
 
                                                                                               NAČELNIK OPŠTINE 
                                                                                               Vasilije Perić,dipl.ecc.  s.r. 

 
     

                                                                                                 Služba za javne nabavke, 
                                                                                                     investicije i nadzor 
DOSTAVLJENO:                                                                  
1.Imenovanom,                                                      Cvjetana Dragonjić, pravnik   s.r.                          
2.Spis,  
3.Stručna služba i  
4.Arhivi. -                                                                                                                                                             
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 42/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05 i 4/08) Načelnik opštine Ugljevik,  d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

                          
                                                        I 

Odobrava se isplata sredstav iz budžeta Opštine Svetosavskoj omladinskoj zajednici iz Ugljevika. 
II 

    Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije Konto br. 61431127 projekti ostalih 
nevladinih organizacija u iznosu od 2.100,00 KM za proslavu krsne slave „Sveti Sava“   

III 
 
          Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić   s.r.             Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02/4-40-157/09 
Datum, 03.04.2009. godine  

 
Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 42/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05 i 4/08) Načelnik opštine Ugljevik,  d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

                          
                                                              I 

Odobrava se isplata sredstav iz budžeta Opštine Udruženju voćara „Eko Voće“iz Tutnjevca. 
II 

    Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije Konto br. 614100(42) Budžetska rezerva 
pomoć navedenom udruženju u iznosu od 400,00 KM za stručno predavanje-savjetovanje za poljoprivrednike. 

III 
          Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić   s.r.             Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02/40-287/09 
Datum, 06.04.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          
                                                             I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć  Obradović Branku iz Ugljeviku iznosu od 100,00 KM 
(slovima: stotinukonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.               Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-132/09 
Datum, 06.04.2009. godine  
 

Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
                                                              I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Đurić Novici iz Ugljevika u iznosu od 300,00 KM (slovima: 
tristotinekonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.            Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-299/09 
Datum, 06.04.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          
                                                             I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Jovanović Slavki sinu Ivana iz Tutnjevca u iznosu od 300,00 
KM (slovima: stotinupedesetkonvertibilnihmaraka) za treće dijete. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Pomoć za novorođenčad -6142,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                    NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-255/09 
Datum, 07.04.2009. godine  
 

Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
                                                              I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Bubić Mirsadi iz Atmačića u iznosu od 150,00 KM (slovima: 
stotinupedesetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić   s.r.             Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-181/09 
Datum, 07.04.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          
                                                             I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Valjevac Zejnebi iz Janjara u iznosu od 150,00 KM (slovima: 
stotinupedesetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić   s.r.             Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-183/09 
Datum, 07.04.2009. godine  
 

Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
                                                               I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Valjevac Suadi iz Janjara u iznosu od 150,00 KM (slovima: 
stotinupedesetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                     NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.             Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-182/09 
Datum, 07.04.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          
                                                             I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Ćorić Hasibu iz Janjara u iznosu od 150,00 KM (slovima: 
stotinupedesetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije. 

II 
   Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.            Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-116/09 
Datum, 07.04.2009. godine  
 

Republike Srpske,, broj 101/04 i 42/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten 
Opštine Ugljevik,,  broj: 6/05 i 4/08) Načelnik opštine Ugljevik,   d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

                          
                                                           I 

Odobrava se isplata sredstav iz budžeta Opštine KUU „Rudar“iz Ugljevika 
 

II 
    Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije Konto br. 61431106 pomoći neprofitnim 
organizacijama  u iznosu od 500,00 KM za vaskršnje lazarice. 

III 
          Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                        NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić s.r.               Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02/40-326/09 
Datum, 14.04.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Na osnovu 

člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike Srpske,, broj 101/04 i 
118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 6/05) i člana 1. i 8. 
Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), a na prijedlog 
Komisije za dodjelu novčanih pomoći, Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 
                          
                                                            I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Mjesnoj zajednici Donja Trnova u iznosu od 300,00 KM 
(slovima: tristotinetkonvertibilnihmaraka) a na ime pomoći Mitrović Steve Milenku sinu poginulog borca, a zbog teške 
materijalne situacije. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,, Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,, 61423202.  

III 
            Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.            Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-192/09 
Datum, 21.04.2009. godine 

 
Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
                                                            I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Mjesnoj zajednici Donja Trnova u iznosu od 300,00 KM 
(slovima: tristotinetkonvertibilnihmaraka) a na ime pomoći Lukić Persi iz Donje Trnove za liječenje. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,, Jednokratne vanredne pomoći socijalno 
ugroženim na prijedlog Komisija“.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                     NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić s.r.               Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-32/09 
Datum, 21.04.2009. godine  
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 Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 42/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  
broj: 6/05 i 4/08) Načelnik opštine Ugljevik,               d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

                          
                                                        I 
 
 

Odobrava se isplata sredstav iz budžeta Opštine MZ Mezgraja-Gaj iz Ugljevika. 
II 

    Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije Konto br. 613200 pomoći mjesnim 
zajednicama u iznosu od 397,00 KM za plaćanje računa za reprezentaciju povodom vaskršnjeg druženja. 

III 
          Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                    NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić s.r.               Vasilije Perić, dipl.ec s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02/40-325/09 
Datum, 22.04.2009. godine  
 

Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
                                                             I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Simić Milanu iz Bogutova Sela u iznosu od 100,00 KM 
(slovima: stotinutkonvertibilnihmaraka) za liječenje. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,, Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,, 61423202.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                        NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-336/09 
Datum, 23.04.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05), a na zahtjev Rikić Save iz Ugljevik Sela, Načelnik opštine Ugljevik  
 d o n o s i:  

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
                                                            I 

Odobrava se novčana isplata Rikić Savi iz Ugljevik Sela u iznosu od 300,00 KM (slovima: 
tristotinakonvertibilnihmaraka) na ime rođenja trećeg djeteta. 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,,Pomoć za novorođenčad -6142,,.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

                                                        NAČELNIK OPŠTINE  
                         Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-330/08 
Datum, 23.04.2009. godine  
 
                Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 42/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05 i 4/08) Načelnik opštine Ugljevik,  d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

                          
                                                            I 

Odobrava se isplata sredstav iz budžeta Opštine Đukić Radivoju iz Ugljevika. 
II 

    Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije Konto br. 614232 pomoći borcima po 
Odluci SO-e u iznosu od 300,00 KM za troškove liječenja. 

III 
          Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                          NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02/40-306/09 
Datum, 27.04.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 

Srpske,, broj 101/04 i 42/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05 i 4/08) Načelnik opštine Ugljevik,  d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

                          
                                                             I 
 

Odobrava se isplata sredstav iz budžeta Opštine Mirjani Novaković iz Starog Ugljevika. 
II 

    Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije Konto br. Troškovi stručnog usavršavanja 
u iznosu od 800,00 KM za troškove plaćanja ispita za sticanje zvanja sertifikovani računovođa. 

III 
          Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

 
PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                  NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.                    Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02/40-339/09 
Datum, 27.04.2009. godine  
 

Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 118/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05) i člana 1. i 8. Pravilnika za dodjelu novčanih pomoći (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 3/06 i 3/08), 
a na prijedlog Komisije za dodjelu novčanih pomoći,  Načelnik opštine Ugljevik, d o n o s i 

R J E Š E NJ E 
O ISPLATI NOVČANIH POMOĆI 

                          
                                                        I 

Odobrava se jednokratna novčana pomoć Đokić Gordani iz Gornje Trnove članu porodice poginulog 
borca VRS u iznosu od 300,00 KM (slovima: tristotinetkonvertibilnihmaraka) zbog teške materijalne situacije . 

II 
    Sredstva će se ipslatiti iz budžeta Opštine sa stavke ,, Jednokratne hitne pomoći borcima na 
prijedlog Komisija,, 61423202.  

III 
             Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                                    NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić  s.r.              Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02-40-309/09 
Datum, 30.04.2009. godine  
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Na osnovu člana 43. i 72.  stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske,, broj 101/04 i 42/05),  člana  51. i 60. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,,  broj: 
6/05 i 4/08) Načelnik opštine Ugljevik,               d o n o s i 

 
 

R J E Š E NJ E 
                          
                                                             I 

Odobrava se isplata sredstav iz budžeta Opštine MZ Modran iz Ugljevika 
II 

    Isplatu će izvršiti Odjeljenje za finansije na teret pozicije Konto br. 613200 pomoći mjesnim 
zajednicama u iznosu od 1.880,00 KM za troškove rada mjesne zajednice. Sredstva će biti isplaćena po dostavi 
računa i trezorskih obrazaca. 

III 
 
          Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno  u ,,Službenom biltenu Opštine 

Ugljevik,,.  
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE                                           NAČELNIK OPŠTINE  
           Rajka Nikolić    s.r.            Vasilije Perić, dipl.ecc. s.r. 

 
R E P U B L I K A    S R P S K A                                              
OPŠTINA UGLJEVIK 
NAČELNIK OPŠTINE                                                         
Broj: 02/40-371/09 
Datum, 30.04.2009. godine  
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 AKTI  NAČELNIKA ODJELJENJA 
 

 
O P Š T I N A     U G LJ E V I K 
ODJELJENJE ZA PRIVREDU I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI  
Načelnik Odjeljenja 
Broj: 02/2-345-41/09 
Dana, 22.04.2009. godine 

 
           Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju Republike Srpske (,,Službeni 
glasnik RS,, broj 111/08), načelnik Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti Opštine Ugljevik  utvrdio 
je  

DALJINAR 
 I MINIMALNO VRIJEME VOŽNJE SA UPUSTVOM 

 
1. Daljinar i minimalno vrijeme vožnje prevoznici će obavezno primjenjivati kod izrade    redova 

vožnje opštinskih linija. 
 

2. Kilometarska udaljenost od početne stanice po relacijama (kolona 1. u Daljinaru) i međustanično 
rastojanje (kolona 2. u Daljinaru) moraju se unositi tačno u prijedloge redova vožnje i redove 
vožnje za registraciju. 

  
3. Vremena vožnje po relacijama (kolona 3. u Daljinaru) i vremena vožnje između stanica (kolona 4. u 

Daljinaru) prevoznici sami određuju kod izrade prijedloga i redova vožnje, ali ista ne mogu biti 
kraća od propisanih u Daljinaru.   

 
4. Autobuske stanice i stajališta koja prevoznici koriste kod izrade starih redova vožnje sa promjenom 

i starih redova vožnje bez promjene moraju biti istovjetna stanicama i stajalištima iz registrovanog 
reda vožnje.  

 
5. Prevoznici će prilikom izrade redova vožnje povećati minimalno vrijeme vožnje iz Daljinara za: 

 
 
- jedno ubačeno stajalište koje nema u Daljinaru                                    1 minut  
 
- 2-3 ubačena stajališta                                                                               2 minuta  
 
- 4-5 ubačenih stajališta                                                                             3 minuta  
 
- 6-10 ubačenih stajališta                                                                           5 minuta  
 
- 11-20 ubačenih stajališta                                                                       10 minuta.  
 

6. Prilikom usklađivanja međustaničnih dužina i vremena vožnje kod registrovanih redova vožnje sa 
Daljinarom, prevoznici će zadržati registrovana polazna vremena sa stanica i polaznih stajališta. Na 
ovakav način usaglešene registrovane redove vožnje sa Daljinarom ne može se prigovarati prilikom 
usklađivanja opštinskih redova vožnje.  

 
7. Na kraju Daljinara priložena je tabela za evidentiranje izmjena koje donosi Odjeljenje za privredu i 

društvene djelatnosti  
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PREGLED RELACIJA I  
NJIHOVA DUŽINA  

Red. 
broj 

                         OD             DO             KM 

   1.  
 

Mezgraja  
(Gaj-Babića brdo) 

      Gajića            2 

   2. Mezgraja 
(Gaj-Babića brdo) 

      Ivanovići            4 

   3. Mezgraja  
(Gaj-Babića brdo) 

Mićina prodavnica            6 

   4. Mezgraja  
(Gaj-Babića brdo) 

S. Ugljevik            8 

   5. Mezgraja  
(Gaj-Babića brdo) 

U g lj e v i k            13  

 
STANICE, STAJALIŠTA I RASKRSNICE NA OPŠTINSKIM  LINIJAMA 

 
1. Mezgraja (Gaj-Babića Brdo) 
2. Gajići 
3. Ivanovići 
4. Mićina prodavnica 
5. Stari Ugljevik 
6. Novi Ugljevik. 

P R E G L E D  
MEĐUSTANIČNIH DUŽINA I RELACIJA, MINIMALNIH 

VREMENA VOŽNJE IZMEĐU STANICA I PO  RELACIJAMA  
 

1. RELACIJA  
1. MEZGRAJA – 2. UGLJEVIK 

 
Stanice /stajališta/                                   1                    2                3               4                                                     
Mezgraja (Gaj – Babića brdo)                0                    0               0               0 
G a j i ć i                                                 2                    2               5               5 
Ivanovići                                                 4                    2             10               5 
Mićina prodavnica                                  6                    2              15              5 
S. Ugljevik                                              8                    2              20              5 
U g lj e v i k                                           13                   5               30            10    
 
                    Vs. = 30,00 KM/h      tmin. = 30 min.      L = 13 KM.   

 
IZMJENE I DOPUNE  

 
         I z m j e n a                           D o p u n a  Red. 

broj 
        
       Broj obavještenja  Broj relacija     Strana  Broj  

relacija  
    Strana  

  
 

  

  
 

  

 
                                                                                                VD NAČELNIKA ODJELJENJA  
                                                                                                  Dušan Ostojić, dipl.ecc.  s.r. 
 

 


